
i Anna Syguda. W Opatowie, gdzie Bogdan Sośniak po trzydzie-
stu czterech latach nieprzerwanych rządów udał się na zasłużo-
ną emeryturę, zaufanie wyborców pozwalające objąć najwyższy 
urząd w gminie zdobył Zdzisław Makles.

Zdecydowanie większe zmiany zaszły w gminach powiatu często-
chowskiego. Najpierw po pierwszej turze z wyborczego wyścigu 
odpadł wieloletni wójt Poczesnej Krzysztof Ujma, którego finalnie 
zastąpił Artur Sosna. Do drugiej tury nie wszedł także najstarszy 
spośród włodarzy w powiecie Jerzy Żurek z Konopisk. W tej gmi-
nie przez najbliższą kadencję rządził będzie Artur Brędzel, przed-
siębiorca i znany częstochowski restaurator. 7 kwietnia z wyści-
gu o władzę odpadła również Jadwiga Zawadzka z Kruszyny. Na 
nową wójt, po dogrywce w drugiej turze, mieszkańcy wybrali Jo-
annę Zasępę. Ze stanowiskiem musi pożegnać się burmistrz Bla-
chowni Sylwia Szymańska, którą zastąpi Cezary Osiński. Wójtem 
nie będzie też Paweł Militowski, gdyż mieszkańcy gminy Rędziny 
zdecydowanie poparli w  drugiej turze Adama Jarugę. Podobnie 
wygląda sprawa w Lelowie. Tam wójt Krzysztof Molenda przegrał 
z Renatą Samek. Decyzją wyborców, po głosowaniu w drugiej tu-
rze, władzę w Mykanowie utrzymał Dariusz Pomada. Nowe roz-
danie nastąpiło też w Dąbrowie Zielonej. Tam natomiast stanowi-
sko wójta mieszkańcy powierzyli Joannie Sokolińskiej.
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Monika Wójcik, fot. Freepik

Sporo dotychczasowych włodarzy musi sobie poszukać nowe-
go zajęcia. Niektóre osoby z  tego grona zrezygnowały z  ubie-
gania się o reelekcję, zdecydowanie więcej natomiast jest tych, 
którym nie udało się ponownie wygrać wyborów. W wyborach 
do rad powiatów najwięcej mandatów zdobyli samorządowcy 
z Prawa i Sprawiedliwości, niemniej jednak zarówno w powie-
cie częstochowskim, jak i  kłobuckim nie ma chętnych do za-
wiązania koalicji z  przedstawicielami tego ugrupowania. Jeśli 
zaś chodzi o sejmik, to w tym przypadku PiS wprowadził dwóch 
radnych, natomiast Koalicja Obywatelska, Trzecia Droga i Le-
wica po jednym.

W powiecie częstochowskim pierwsza tura rozstrzygnęła wybo-
ry w ośmiu gminach. Po raz kolejny najlepszy wynik odnotował 
na swoim koncie Tomasz Gęsiarz, wójt Mstowa. Tym razem nikt 
nie zdecydował się rzucić mu wyborczego wyzwania, więc gło-
sowanie bez kontrkandydata stanowiło jedynie potwierdzenie 
panujących nastrojów w  gminie. Gęsiarz otrzymał 80,85 proc. 
wskazań na tak. Drugi najlepszy wynik odnotował Piotr Juszczyk, 
wójt Kłomnic, którego poparło 67,74 proc. głosujących. Edward 
Moskalik, włodarz Janowa, dostał 62,60 proc. głosów, a Przemy-
sław Krzyczmanik, świeżo upieczony wójt Starczy, 62,23 proc. 
Burmistrz Olsztyna Tomasz Kucharski mógł liczyć na 59,80 proc. 
głosów. Anna Kowalska-Fert, dotychczasowa wiceburmistrz 
Przyrowa, która zdecydowała się wystartować po tym, jak Robert 
Nowak ogłosił, że nie zamierza ubiegać się o  reelekcję (zdobył 
mandat radnego powiatowego — przyp. red.) wygrała z  popar-
ciem na poziomie 57,76 proc. Listę samorządowców w powiecie 
częstochowskim, którym wyborcy powierzyli władzę w gminie na 
najbliższą kadencję w  pierwszej turze, zamykają burmistrz Ko-
niecpola Ryszard Suliga z poparciem 50,08 proc. oraz nowy wójt 
Kamienicy Polskiej Artur Furmański z wynikiem 50,04 proc.

W powiecie kłobuckim dogrywka nie była potrzebna w Kłobucku, 
Krzepicach, Lipiu, Miedźnie, Popowie i Przystajni. Najlepszy wy-
nik spośród włodarzy osiągnął tam Jan Kowalik, którego popar-
ło 66,14 proc. mieszkańców. Kolejna była Bożena Wieloch, wójt 
gminy Lipie. Głos na nią oddało 64,14 proc. głosujących. Nowego 
burmistrza mają natomiast Krzepice. Wybory wygrał tam Mate-
usz Kluba, otrzymując 57,29 proc. poparcia. Wójt Henryk Mach 
z  Przystajni mógł liczyć na 56,40 proc. głosów mieszkańców, 
a burmistrz Kłobucka Jerzy Zakrzewski na 55,49 proc. Do wybor-
czej niespodzianki doszło kolei w Miedźnie, gdzie mieszkańcy po-
stawili na Ewelinę Stobiecką. Otrzymała ona 54,36 proc. poparcia.

Z  urzędujących włodarzy podczas drugiej tury z  fotelem wójta 
pożegnała się natomiast Urszula Bujak z Panek i Tomasz Osiński 
z Wręczycy Wielkiej. Zastąpili ich odpowiednio Katarzyna Gierak 

KTO BĘDZIE RZĄDZIŁ
W GMINACH REGIONU?



KŁAMLIWE SUGESTIE BLOGERA Z CISIA SPOTKAJĄ 
SIĘ Z POZWEM SĄDOWYM
W związku z publikacją Pawła Gąsiorskiego, w której świado-
mie wprowadził on w błąd opinię publiczną, sugerując, że gmina 
Blachownia wydatkowała rzekomo nawet 60 tys. zł na wydanie 
gazety dotyczącej wyborów samorządowych, dystrybuowanej 
przed drugą turą, wydawca tytułu prasowego wPowiecie i  re-
prezentująca go kancelaria prawna podejmie odpowiednie kroki 
na drodze sądowej.

Kłamliwe stwierdzenie, jakiego dopuścił się Paweł Gąsiorski 
w  opublikowanym 19 kwietnia materiale na prowadzonej przez 
siebie stronie, pisząc, że: „Nawet 60 000 zł miało kosztować wy-
danie gazetki sponsorowanej przez gminę Blachownia na temat 
wyborów samorządowych, w której atakowany jest m.in. Cezary 
Osiński oraz niżej podpisany, a  wychwalana Sylwia Szymańska 
i  jej działanie jako burmistrza. To więcej, niż gmina zapłaciła za 
charytatywny Konrada „Skolima” Skolimowskiego (koncert Sko-
lima łącznie ze sceną i ochroną miał kosztować ponad 40 tys. zł)” 
– (pisownia oryginalna – przyp. red.), to stek bzdur.

Urząd Gminy Blachownia nie wydał ani jednej złotówki na dystry-
buowany między innymi na terenie blachowniańskiego samorzą-
du dodatku wyborczego wPowiecie. Ogłoszenie wyborcze Sylwii 
Szymańskiej, kandydatki na urząd burmistrza Blachowni, które 
ukazało się we wspomnianym wydaniu, zostało zafakturowane na 
jej komitet wyborczy, zgodnie z obowiązującymi przepisami pra-
wa i na podstawie realnych cen rynkowych przewidzianych dla 
całostronicowej reklamy.

Paweł Gąsiorski, zanim zajął się prowadzeniem serwisów o  te-
matyce samorządowej, zarabiał na pornografii. W  2022 roku 
przegrał dwie sprawy, jakie za rzekome zniesławienie wytoczył 
właścicielom gazety wPowiecie. Podczas toczących się procesów 
przedstawionych zostało szereg dowodów na to, że Gąsiorski nie 
tylko prowadził strony z  treściami dla dorosłych, ale ta aktyw-
ność generowała kolosalne pieniądze. Jak zeznał przed sądem 
były wspólnik Pawła Gąsiorskiego, w jednym tylko roku ich spółka 
z tego tytułu odnotowała obrót na poziomie około 3 mln zł.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Poczesna

Co spowodowało, że Gąsiorskiemu tak puściły zawory, iż do-
puścił się tak ordynarnego kłamstwa na swoim blogu tuż przed 
ciszą wyborczą? W wydaniu opublikowany został artykuł o tym, 
że prokuratura umorzyła śledztwo z zawiadomienia Gąsiorskie-
go w sprawie rzekomych nieprawidłowości, do jakich miało do-
chodzić w Urzędzie Miejskim w Blachowni. Po niemal trzyletnim 
postępowaniu i rozpoznaniu niemal czterdziestu zarzutów, które 
Gąsiorski stawiał urzędnikom, częstochowscy prokuratorzy oba-
lili wszystkie twierdzenia blogera z Cisia i umorzyli postępowa-
nie, nie dopatrując się żadnych nieprawidłowości w  funkcjono-
waniu i działalności urzędników.

Poruszona została także kwestia przedwyborczego dzielenia sta-
nowisk w urzędzie miejskim. Renata Kolman, która poparła w dru-
giej turze Cezarego Osińskiego, miała chwalić się w gminie, że po 
wyborach obejmie z jego nadania stanowisko wiceburmistrza. Tego 
obecnie w urzędzie miejskim nie ma, a jego stworzenie kosztowa-
łoby gminę nawet kilkaset tysięcy złotych w ciągu całej kadencji.

Chcąc przybliżyć mieszkańcom sylwetkę ubiegającego się o urząd 
burmistrza Cezarego Osińskiego, podjęte zostały próby kontaktu 
z nim oraz z Marcinem Mandrykiem, jego pełnomocnikiem wybor-
czym. Niestety spełzły one na niczym. W  artykule dociekaliśmy, 
jakie kompetencje ma Osiński, by sprawować najwyższą funkcję 
w gminie, a także uzyskać odpowiedź na pytanie, dlaczego będąc 
wcześniej radnym, po dwóch latach przewodniczenia komisji rewi-
zyjnej rzucił papierami i zrezygnował z piastowanej funkcji? Nasz 
informator twierdził, że Osiński sobie z niczym nie radził.

Podczas kampanii wyborczej w Blachowni Gąsiorski uchodził za 
tubę propagandową wspomnianego kandydata na burmistrza. Są-
dząc po opublikowaniu na swoim blogu ordynarnym kłamstwie, 
był w stanie posunąć się do wszystkiego, by na tym fotelu zain-
stalować swojego zleceniodawcę.

Wydawca i redakcja gazety wPowiecie za te kłamliwe pomówienia 
wytoczy Pawłowi Gąsiorskiemu sprawę sądową.

Wydawca: Kingmaker sp. z o.o. ul. Czecha 16/22, 42-200 Częstochowa, tel. 692 705 702, e-mail: redakcja@wpowiecie.pl, skład i łamanie: Kingmaker 
sp. z o.o., redaktor naczelny: Piotr Biernacki, druk: Polska Press sp. z o.o., nakład: 20 000 egz. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń
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W LELOWIE PONOWNIE SPOTKAJĄ SIĘ DWIE KULTURY
Gminny Ośrodek Kultury w Lelowie pozyskał 104 tys. zł dofinan-
sowania ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury Et-
noPolska. Dzięki tym środkom instytucja po raz kolejny będzie 
realizować projekt edukacyjny „Lelów: miejsce spotkania kultur”.

- Celem projektu jest przybliżenie historii oraz zwyczajów kultury 
polskiej i żydowskiej, a także ukazanie tego, jak w przeszłości w Le-
lowie przenikały się obie kultury — tłumaczy ideę przedsięwzięcia 
Ewa Molenda, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Lelowie.

Jego założenia będą realizowane między innymi poprzez wykłady, 
dyskusje, spotkania, pokazy filmowe, cykle warsztatów edukacyj-
nych, spacery i wycieczki, wystawy oraz koncerty. Opublikowa-
na zostanie także książka do pisania „Notes lelowski”, promująca 
wielokulturowość miejscowości.

Uczestnicy projektu będą mieli okazję uczestniczyć w  cyklu 

Monika Wójcik
warsztatów i wycieczek edukacyjnych. Odwiedzą Kraków, War-
szawę, Treblinkę, Żarki, Szczekociny, Chmielnik i Szydłów.

Finalnym elementem wspomnianego projektu będzie organiza-
cja kolejnej edycji Festiwalu Kultury Polskiej i Żydowskiej „Świę-
to Ciulimu i Czulentu” - Lelowskie Spotkania Kultur. Tradycyjnie 
podczas festiwalu będzie można wysłuchać koncertów muzyki 
polskiej i klezmerskiej oraz skosztować potraw regionalnych i ży-
dowskich, w tym ciulimu i czulentu.

- Coroczne działania edukacyjne poświęcone kulturze i  tradycji 
polskiej, jak i żydowskiej, oraz organizacja festiwalu mają służyć 
propagowaniu idei dialogu międzykulturowego, tolerancji, otwar-
tości oraz uwrażliwianiu na problematykę wielokulturowości. Ich 
rezultatem będzie utrwalenie pamięci o  przeszłości, ale także 
otwieranie na teraźniejszość i przyszłość — podkreśla Molenda.

Jak dodaje animatorka kultury, realizacja tego projektu jest przede 
wszystkim działaniem wspólnotowym, które pogłębia więzi mię-

dzyludzkie, wzmacnia poczucie lokalnej wspólnoty, zwiększa 
wiedzę o przeszłości miejscowości, uczy wzajemnego szacunku, 
a jednocześnie rozbudza poczucie dumy i wyjątkowości wynika-
jące z bogatej przeszłości Lelowa.

Tegoroczna edycja projektu „Lelów: miejsce spotkania kultur” 
zostanie zrealizowana dzięki dofinansowaniu ze środków resortu 
kultury. Dodatkowe dofinansowanie na przygotowanie Festiwalu 
Kultury Polskiej i Żydowskiej „Święto Ciulimu i Czulentu” miej-
scowy GOK pozyskał ze środków urzędu marszałkowskiego.

- Do tegorocznej edycji programu złożono prawie tysiąc dzie-
więćset wniosków, a Gminny Ośrodek Kultury w Lelowie znalazł 
się w gronie zaledwie dwustu pięćdziesięciu siedmiu beneficjen-
tów programu z całej Polski. To ogromne wyróżnienie dla instytu-
cji z tak małej gminy — podkreśla szefowa tej instytucji.

Kierowany przez Molendę GOK na przestrzeni dekady pozyskał 
na organizowane przez siebie wydarzenia ponad 630 tys. zł.

KTO BĘDZIE RZĄDZIŁ W GMINACH REGIONU?
Jeśli zaś chodzi o wyniki wyborów do rad powiatów, to najwięcej 
mandatów zdobyli kandydaci Prawa i Sprawiedliwości. W powie-
cie częstochowskim PiS ma dziewięciu radnych, Trzecia Droga 
siedmiu, Wspólnota Samorządowa pięciu, Porozumienie dla Po-
wiatu Częstochowskiego dwóch, a  Koalicja Obywatelska i  Sto-
warzyszenie Bezpartyjni Samorządowcy po jednym. W powiecie 

kłobuckim Prawo i  Sprawiedliwość także dysponować będzie 
dziewięcioosobowym klubem radnych. Trzecią Drogę zasili sześć 
osób, Koalicja Samorządowa Razem Możemy Więcej trzy, Unia 
Samorządowa Powiatu Kłobuckiego ma dwa mandaty, a Koalicja 
Obywatelska jeden.

Spośród pięciu radnych sejmiku województwa śląskiego, Często-
chowę oraz powiaty częstochowski, kłobucki i  myszkowski re-
prezentować będą Mariusz Trepka i Beata Kocik z PiS, Bartłomiej 
Sabat z Koalicji Obywatelskiej, Stanisław Gmitruk z Trzeciej Drogi 
oraz Ewelina Balt z Lewicy.

Ciąg dalszy ze strony 1
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NA STWORZENIE ŚRODOWISKOWEGO DOMU
SAMOPOMOCY Z BUDŻETU WOJEWÓDZTWA TRAFI 
PONAD CZTERYSTA CZTERDZIEŚCI TYSIĘCY

Śląski Urząd Wojewódzki w  Katowicach przyznał gminie do-
tację z  przeznaczeniem na finansowanie zadania związanego 
z  utworzeniem na terenie samorządu Środowiskowego Domu 
Samopomocy.

Zadaniem domu będzie przede wszystkim wspieranie trzy-
dzieściorga osób borykających się z  różnego rodzaju niepeł-
nosprawnościami oraz ich rodzin. Placówka czynna będzie od 
poniedziałku do piątku, a swoją działalność prowadzić będzie 
w  pracowniach rękodzielnictwa, tej związanej z  kulinariami, 

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Blachowni

rewalidacyjnej czy poświęconej rehabilitacji ruchowej.

Przyznana dotacja, która opiewa na kwotę ponad 440 tys. zł, po-
kryje też koszty wyżywienia. Będzie ono bezpłatne dla wszystkich 
uczestników.

- Środowiskowy Dom Samopomocy w Blachowni będzie kolejną 
ważną formą wsparcia osób z niepełnosprawnością i ich rodzin, 
która niewątpliwie dobrze przysłuży się ich integracji z całą spo-
łecznością lokalną — mówi burmistrz Szymańska.

PRAWIE PÓŁTORA MILIONA 
DLA BLACHOWNI NA REDUKCJĘ 
KOSZTÓW OGRZEWANIA

Właściciele gospodarstw domowych we współpracy z miejsco-
wym samorządem obniżą wydatki na ogrzewanie. Z  pozyska-
nego niedawno dofinansowania, sięgającego prawie 1,5 mln zł, 
skorzystają właściciele i najemcy czterdziestu ośmiu mieszkań.

- Dzięki kolejnej, skutecznej aplikacji o środki zewnętrzne, umoż-
liwimy gospodarstwom domowym w Blachowni znaczne obniże-
nie wydatków na ogrzewanie i poprawienie komfortu użytkowa-
nia ich lokali — poinformował magistrat.

Co jest tego powodem? Pod koniec marca Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wyraził 
zgodę na udzielenie dofinansowania zadania związanego z moder-
nizacją źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych na terenie gminy.

- Na ten cel samorząd otrzyma blisko 1,5 mln zł w formie dotacji 
ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. Wspólne starania gminy i mieszkańców przyniosły 
więc bardzo dobry rezultat, którego efektem będzie także popra-
wa jakości powietrza w Blachowni. Z dofinansowania skorzystają 
właściciele i najemcy czterdziestu ośmiu mieszkań — komentuje 
burmistrz Sylwia Szymańska.

Monika Wójcik, fot. Freepik
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KOLEJNE ODCINKI KANALIZACJI Z POTĘŻNYM DOFINAN-
SOWANIEM POZYSKANYM ZE ŚRODKÓW UNIJNYCH

NOWY BURMISTRZ 
W GMINIE

Podczas drugiej tury wyborów samorządowych, która odbyła się 
21 kwietnia, mieszkańcy zadecydowali o wyborze nowego wło-
darza.

Zwycięzcą niedawnych wyborów został Cezary Osiński, który 
obejmie stanowisko burmistrza po dziewięcioletnim urzędowa-
niu burmistrz Sylwii Szymańskiej.

Osiński zdobył 2630 głosów, natomiast Szymańską poparło 2307 
osób. Kandydaci wywalczyli odpowiednio poparcie na poziomie 
53,27 proc. oraz 46,73 proc.

- Burmistrzowi elektowi składamy gratulacje, a ustępującej bur-
mistrz podziękowania za jej dotychczasowe zaangażowanie i pra-
cę na rzecz mieszkańców gminy Blachownia — podkreślono w ko-
munikacie prasowym magistratu.

Monika Wójcik, fot. Shutterstock

Podpisane w pierwszej połowie kwietnia przez burmistrz Syl-
wię Szymańską dwie umowy umożliwią budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej w Błaszczykach i Łojkach.

Szacunkowa wartość obu inwestycji sięgnie 9,5 mln zł. Aż 95 proc. 
tej kwoty stanowi pozyskane przez miejscowe władze dofinanso-
wanie ze środków unijnych.

W  przypadku Błaszczyk skanalizowane zostaną ulice Wronia, 
Żurawia, Bociania, Sowia, Krucza, Tartakowa i  Gajowa. Jeśli zaś 
chodzi o  Łojki, to pierwszy z  podpisanych kontraktów obejmie 
ulice Ogrodową i Zieloną, a drugi — Cmentarną i Długą.

- Wszystko wskazuje, że już w przyszłym roku mieszkańcy tych 

Monika Wójcik, fot. Freepik

terenów będą bez przeszkód mogli wreszcie korzystać z podsta-
wowych udogodnień cywilizacyjnych i  jednocześnie znacząco 
poprawi się ochrona środowiska naturalnego w gminie — mówi 
burmistrz Sylwia Szymańska.

Urzędnicy liczą, że dzięki wspomnianym inwestycjom diametral-
nej zmianie ulegnie stan i czystość wód oraz gleb, a całe przed-
sięwzięcie wpłynie także na poprawę odbioru oraz utylizację nie-
czystości poprzez wyeliminowanie zbiorników bezodpływowych. 
Te bowiem stanowią zagrożenie dla elementów środowiska przy-
rodniczego i zdrowia mieszkańców.

Od 2018 roku gmina przeznaczyła na budowę kanalizacji 50 mln zł.

KUCHARSKI W KOŃCU PRZEMÓWIŁ. TYLKO, ZAMIAST ODPOWIEDZIEĆ
NA PYTANIA REDAKCJI, PRÓBUJE STRASZYĆ SĄDEM I PROKURATURĄ

18 kwietnia do mieszkańców trafiło drukowane wydanie dodat-
ku wyborczego wPowiecie, w  którym redakcja podsumowała 
kontynuowany od lutego cykl artykułów o  lokalnym układzie 
rządzącym od lat gminą. Nazajutrz, po tygodniach oczekiwań, 
głos w końcu zdecydował się zabrać Krzysztof Kucharski, prze-
wodniczący rady gminy, który jest częścią układu firmowanego 
przez poległą w tegorocznych wyborach samorządowych Marię 
Włodarczyk. Niestety jej protegowany bynajmniej nie zabrał 
głosu, by udzielić odpowiedzi na nasze pytania. Kreuje się za to 
za ofiarę rzekomych pomówień.

- Dlatego zdecydowałem wnieść protest wyborczy i zawiadomić 
prokuraturę — obwieścił światu Kucharski tuż przed nastaniem 
ciszy wyborczej na swym facebook’owym profilu.

Raz, że przewodniczący rady gminy pomylił sobie protest z po-

Piotr Biernacki, fot. Shutterstock

zwem, to jeszcze nie doczytał zapisów § 4 art. 212 KK, który wy-
raźnie mówi, że tego typu sprawami nie zajmują się organy ściga-
nia, a reguluje je instytucja oskarżenia prywatnego. Pomijając już 
to, że aspirujący do funkcji wójta samorządowiec powinien mieć 
jako taką orientację w podstawowych kwestiach prawnych, grubą 
skórę i odporność na krytykę swych poczynań, nie wiedzieć też 
czemu w swe facebook’owe oświadczenie wplątał leciwych rodzi-
ców, o których w żadnym z tekstów nic nie wspominaliśmy.

Pozostaje zadać pytanie, skoro Kucharski tak poczuł się urażony, 
to dlaczego pozwu wyborczego nie złożył już 18 kwietnia, a więc 
w  dniu, kiedy w  gminie dystrybuowany był dodatek wyborczy 
wPowiecie? Nazajutrz, jeszcze przed ciszą wyborczą, byłoby po 
sprawie. Przynajmniej w pierwszej instancji. W każdym razie re-
dakcja nie otrzymała do tej pory żadnego pozwu z sądu. O sytu-
acji będziemy na bieżąco informować.

ZMIANA WŁADZY W DĄBROWIE ZIELONEJ
Gmina Dąbrowa Zielona będzie miała nową wójt. Wybory wy-
grała Joanna Sokolińska.

Przy frekwencji na poziomie 67,22 proc. mieszkańcy zdecydowali 
o zmianie u steru lokalnej władzy. Wyborczy sukces na swoim kon-
cie odnotowała Joanna Sokolińska, którą poparło 51,13 proc. osób 
biorących udział w dogrywce, która miała miejsce 21 kwietnia.

- Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy mi zaufa-
li i zagłosowali na moją osobę w drugiej turze wyborów. Jestem 
wdzięczna za każdy głos. Okazane zaufanie i wsparcie są dla mnie 
niezwykle ważne i doceniam je bardziej, niż mogę to wyrazić sło-
wami. Przed nami pięć lat ciężkiej pracy na rzecz rozwoju naszej 

Monika Wójcik, fot. Archiwum Joanny Sokolińskiej

gminy. Jestem pełna wdzięczności, a  zarazem determinacji, by 
służyć mieszkańcom, jak najlepiej tylko potrafię — skomentowała 
swój sukces Sokolińska.

Jej kontrkandydat, Krzysztof Kucharski, w drugiej turze mógł li-
czyć na poparcie 48,87 proc. głosujących. Ustępujący przewodni-
czący rady gminy nie znajdzie się też w gronie nowych radnych. 
Kucharski, choć miał możliwość, by jednocześnie ubiegać się 
o ten mandat, nie skorzystał z tego rozwiązania.

Dziękując na swoim facebook’owym profilu wyborcom za oddane 
głosy, Krzysztof Kucharski nie skorzystał z dobrego obyczaju i nie 
pogratulował zwycięstwa Joannie Sokolińskiej.
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ARCHEOLOGICZNE ODKRYCIE NA TERENIE 
BUDOWY NOWEJ GMINNEJ INWESTYCJI

BĘDĄ KULTYWOWAĆ TRADYCJE LOKALNE. 
BUDŻETY DWÓCH KGW Z TRENU GMINY 
WSPARŁ URZĄD MARSZAŁKOWSKI

PODAROWANE SAMORZĄDOWI 
SPECJALNE KOSZE MAJĄ
PRZYPOMINAĆ, ŻE WARTO
SEGREGOWAĆ ODPADY

W trakcie prac związanych z budową dwuoddziałowego przed-
szkola oraz pełnowymiarowej sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Lusławicach natrafiono na pozostałości muro-
wanego obiektu.

Podejrzewając, że mogły to być resztki budynku kaplicy związa-
nego z kartuzami (katolicki zakon męski i żeński o bardzo surowej 
regule — przyp. red.), którzy byli posiadaczami tego majątku, Ślą-
ski Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał decyzję o koniecz-
ności przeprowadzenia ratowniczych badań archeologicznych.

W ich trakcie odsłonięto relikty murowanego obiektu o szerokości 
około trzynastu metrów i widocznej długość dwunastu metrów.

- Niewidoczna część kontynuuje się pod budynek szkoły. Obiekt 
był prawdopodobnie dwufazowy, czyli stan pierwotny został 
przebudowany w  innym czasie, lub były to dwa budynki funk-

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Janów 

W Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach odbyło się uroczy-
ste wręczenie nagród w konkursie wspierania rozwoju aktyw-
nych społecznie kół gospodyń wiejskich. Środki na działalność 
trafiły do dwóch takich organizacji z terenu gminy.

Koło Gospodyń Wiejskich Czerwone Szpileczki z  Lgoczanki 
otrzymało nagrodę w  wysokości 10 tys. zł za projekt promocji 
tradycji ludowych i  regionalnych poprzez organizację lokalnych 
wydarzeń z udziałem społeczności oraz miejscowego samorządu.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Janów 

cjonujące w różnych okresach. Sugeruje to piwniczka pod pół-
nocną częścią odkrytego budynku, która nie jest zorientowana 
podobnie jak struktura nad nią — wyjaśnia Tomasz Wąsowski, 
prowadzący badania archeolog. - Brak profili dochodzących do 
pozostałości murowanych odkrytych podczas badań wymusił 
obserwację profili wewnętrznych, co znacznie ogranicza moż-
liwości interpretacyjne. Z poczynionych obserwacji wynika, że 
zarówno budynek, jak i piwniczka funkcjonowały w wieku XX do 
wojny światowej, o czym świadczą materiały zabytkowe znale-
zione w warstwie zawaliskowej — dodaje.

Budynek zostanie zadokumentowany kartograficznie, rysunkowo 
i  fotograficznie, podobnie jak piwnica, a o  jego dalszych losach 
zadecyduje Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków. Odnale-
zione pozostałości posłużyły przy okazji uczniom Szkoły Podsta-
wowej im. Władysława Broniewskiego w  Lusławicach. Młodzież 
wzięła udział w plenerowej lekcji archeologii.

Stowarzyszenie „Partnerstwo Północnej Jury” zakupiło czter-
dzieści sześć potrójnych koszy do segregacji śmieci. Staną one 
w kluczowych miejscach dziewięciu gmin, z którymi współpra-
cuje ta organizacja. Na terenie janowskiego samorządu kosze 
pojawią się w pięciu lokalizacjach.

Pięć trójdzielnych koszy do sortowania śmieci, oznakowanych 
kolorystycznie napisami sugerującymi, gdzie należę wrzucać pa-
pier, szkło, a także tworzywo sztuczne i metale, stanie w repre-
zentacyjnych miejscach gminy.

To pokłosie niedawnych zakupów, jakie poczyniło Stowarzysze-
nie „Partnerstwo Północnej Jury”, które przy szeregu różnych 
projektów współpracuje z samorządami Janowa, Koziegłów, Lelo-
wa, Mstowa, Niegowy, Olsztyna, Poraja, Przyrowa i Żarek.

- Segregacja odpadów to już nie tylko konieczność. To moralny 
obowiązek i odpowiedzialność za jakość życia na naszej planecie 
kolejnych pokoleń — mówi Jerzy Motłoch, prezes stowarzysze-
nia. - Aby edukację ekologiczną wprowadzać w praktyce, zdecy-
dowaliśmy o realizacji projektu, w którym jednym z kluczowych 
elementów był zakup czterdziestu sześciu potrójnych koszy do 
segregacji śmieci. Wszystkie zostaną usytuowane w  reprezen-
tacyjnych, ogólnodostępnych, publicznych miejscach, w bezpo-
średnim sąsiedztwie urzędów gmin, GOK-ów, szkół na obszarze 
wszystkich dziewięciu partnerskich gmin stowarzyszenia — do-
daje.

Jak podkreśla Jerzy Motłoch, średnie użytkowanie jednorazowe 
torebki foliowej trwa dwadzieścia pięć minut, a badania pokazują, 
że nawet co minutę w oceanach lądują odpady z tworzyw sztucz-
nych wielkości ciężarówki.

- Produkujemy śmieci na ogromną skalę. Spożywcze, ogrodowe, 
budowlane i rozbiórkowe, a lista jest naprawdę długa. Czas zrozu-
mieć, że odpady mają nie tylko negatywny wpływ na środowisko, 
a co za tym idzie na zmiany klimatu, ale doprowadzają również 
do strat gospodarczych. Każdy z nas ma swój wkład i wpływ na 
otoczenie, ale także na klimat oraz przyszłość naszą i następnych 
pokoleń — argumentuje prezes Motłoch.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Janów 

SEZON ZACZĘLI OD SUKCESU
14 kwietnia w Żytnie młodzi zawodnicy z klubu Kabex Podkowa 
Janów mocnym wejściem rozpoczęli sezon biegowy. 

Pięcioosobowa grupa w  całości zakończyła zawody na podium. 
Najpierw w  pierwszym biegu na dystansie sześciuset metrów 
drugie miejsce zajął Wojciech Mendakiewicz. W biegu dziewcząt 
na osiemset metrów zwyciężyła Aleksandra Pękala, a lokatę tuż za 
nią zajęła Lena Zych. Na dystansie tysiąca metrów na pierwszym 
miejscu wśród chłopców do mety przybiegł Filip Tomzik, a na tym 
samym dystansie wśród dziewcząt bezkonkurencyjna okazała się 
Kinga Zych.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Janów 

Nagrodę w konkursie otrzymało także Koło Gospodyń Wiejskich 
Poniczanki z  Ponika za projekt organizacji zaplecza gastrono-
micznego. Nagrodę w wysokości blisko 9,3 tys. zł w imieniu koła 
odebrał wójt Edward Moskalik.

- Gratuluję otrzymania nagrody obu kołom gospodyń wiejskich 
z terenu naszej gminy i życzę dalszych sukcesów oraz satysfakcji 
z wykonywanych działań — podkreślał włodarz.
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ZA ELEMENTY BUDYNKU MIEJSCO-
WEGO KOŚCIOŁA WEZMĄ SIĘ
KONSERWATORZY ZABYTKÓW

MAGISTRAT RUSZA
Z KOLEJNYMI INWESTYCJAMI

Do końca przyszłego roku potrwają prace konserwacyjne i re-
stauratorskie przy zabytkowych stallach i witrażach w kościele 
parafialnym pw. św. Marcina i Małgorzaty w Kłobucku.

Pieniądze na ten cel przekazał resort kultury oraz tutejszy ma-
gistrat. Ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
trafi 1,05 mln zł, natomiast z gminnego budżetu 21 tys. zł.

- Dotacja pozwoli odrestaurować XVIII-wieczne stalle po stronie 
południowej kościoła, jak i również doprowadzić do odnowienia 
zabytkowych witraży w kościele — informują pracownicy Urządu 
Miejskiego w Kłobucku.

Dzięki dofinansowaniu, jakie gmina pozyskała w  ramach tzw. 
Polskiego Ładu, burmistrz Jerzy Zakrzewski podpisał niedawno 
umowy na realizację następnych dwóch inwestycji.

Pierwsze z  zakontraktowanych zadań dotyczy budowy łącznika 
ulic Zakrzewskiej z  Sienkiewicza w  Kłobucku. W  ramach tego 
przedsięwzięcia zostanie wykonana jezdnia o  nawierzchni bi-
tumicznej o szerokości pięć i pół metra z poszerzeniami na łu-
kach, chodniki, skrzyżowanie o  ruchu okrężnym, odwodnienie 
w postaci kanalizacji deszczowej oraz oświetlenie.

- Wartość tej inwestycji wyniesie prawie 5 mln zł, z czego nasz 
wkład finansowy to zaledwie niecałe 249 tys. zł — mówi burmistrz 
Zakrzewski.

O ile w tym przypadku termin wykonania inwestycji został ustalo-
ny na 4 grudnia, o tyle efekt kolejnej podpisanej w ostatnim czasie 
umowy mieszkańcy będą mogli zobaczyć najpóźniej 19 listopada.

Zawarty kontrakt przewiduje przebudowę odcinka ulicy Strażac-
kiej w Łobodnie, w ramach której, na odcinku o długości około 
sześciuset dziesięciu metrów, zapoczątkowanym przy skrzyżo-
waniu z DW491, zostanie wykonana wymiana nawierzchni wraz 
z podbudową. Powstanie również odwodnienie w postaci kanali-
zacji deszczowej, chodniki i parking.

- Ta inwestycja z kolei będzie kosztować ponad 2,7 mln zł. W tym 
przypadku wkład gminy wynosi niewiele ponad 136 tys. zł. - do-
daje włodarz Kłobucka.

Monika Wójcik

Monika Wójcik

ZASKOCZENIA NIE BYŁO.
WYBORY ZAKOŃCZONE
PODCZAS PIERWSZEJ TURY

Decyzją  wyborców burmistrz Jerzy Zakrzewski będzie rządził 
miastem i gminą przez kolejne pięć lat. Włodarza Kłobucka po-
parło 55,49 proc. osób biorących 7 kwietnia udział w głosowaniu.

Podczas niedawnych wyborów Jerzy Zakrzewski zdeklasował 
swoich konkurentów. Na samorządowca swój głos oddało 4559 
mieszkańców. Pozostali pretendenci do burmistrzowskiego fote-
la, którzy łącznie zdobyli 44,51 proc. poparcia z  indywidualnymi 
wynikami pozostali jednak daleko w tyle. Rafał Ściebura przeko-
nał do siebie 1126 głosujących, na Radosława Włodarka postawiło 
998 osób, Bartłomieja Sarana poparło 875 zwolenników, a Irene-
usz Telenga mógł liczyć na 658 mieszkańców. 

Mandaty radnych zdobyli z  kolei Tomasz Wałęga (391 głosów), 
Mariola Wojciechowska (335 głosów), Józef Batóg (320 głosów), 
Przemysław Zachariasz (305 głosów), Ewelina Kotkowska (248 
głosów), Andrzej Sękiewicz (202 głosy), Tomasz Kasprzyk (199 
głosów), Dominik Zych (196 głosów), Marcin Wojtysek (191 gło-
sów), Anna Siedlaczek (184 głosy), Witold Dominik (168 głosów), 
Robert Turek (149 głosów), Jerzy Kulej (157 głosów), Aleksander 
Tokarz (121 głosów), Mirosław Cieśla (98 głosów).

Monika Wójcik

DOCELOWO ZATRUDNIENIE BĘDZIE MOGŁO TU ZNALEŹĆ 
NAWET KILKUSET MIESZKAŃCÓW GMINY I OKOLIC

Burmistrz Jerzy Zakrzewski podpisał umowę z firmą CTP, de-
weloperem powierzchni produkcyjno-logistycznych. W  ra-
mach porozumienia wybudowane zostanie skrzyżowanie DK43 
z drogą publiczną 2KDL2 w miejscowości Lgota. Przyjęty pro-
jekt z zakresu rozwoju lokalnej infrastruktury jest elementem 
większych planów inwestycyjnych CTP w regionie.

- Cieszymy się, że firma CTP wybrała właśnie naszą gminę jako 
miejsce realizacji inwestycji. Są tu doskonałe warunki do prowa-
dzenia biznesu – zarówno pod względem logistyki, jak i zasobów 
ludzkich. Nasza współpraca od początku układała się doskonale. 
Do inwestycji zrealizowany zostanie komfortowy dojazd w posta-
ci dróg, które służyć będą wszystkim mieszkańcom naszej gminy 
i okolic. Ponadto dzięki rozwojowi firmy CTP w naszej gminie bę-
dziemy mogli liczyć na dodatkowe wpływy z podatków oraz setki 
nowych miejsc pracy dla mieszkańców. To dla nas szansa, żeby 
ciągle rozwijać się gospodarczo – mówił podczas spotkania wło-
darz Kłobucka.

Inwestycja zakłada budowę układu dróg gminnych wraz z realiza-
cją skrzyżowania drogi krajowej DK43 z drogą publiczną 2KDL2. 
Inwestorem przedsięwzięcia jest deweloper CTP, a  projekt ma 
zwiększyć przepustowość ruchu na DK43, jednocześnie łącząc 
planowany kompleks CTPark Częstochowa z  najbliższą arterią 
komunikacyjną.

- Wchodząc na nowe rynki, staramy się szukać możliwości 
wsparcia lokalnych inicjatyw i potrzeb. Wynika to z naszej strate-
gii biznesowej, mocno ukierunkowanej na rozwój infrastruktury 
wokół parków produkcyjno-magazynowych CTP. Gmina Kłobuck 

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku
ma silny potencjał wzrostu napędzany niedalekim sąsiedztwem 
aglomeracji górnośląskiej. Sądzimy, że zainicjowane dziś zmiany 
w  zakresie lokalnych dróg jeszcze bardziej wzmocnią dostęp-
ność komunikacyjną tego regionu i poprawią codzienny komfort 
mieszkańców — wyjaśniał Wojciech Kamiński, regional construc-
tion director w CTP Poland.

Zatwierdzony projekt drogowy polepszy dojazd najemców do 
parku biznesowego CTP. Umożliwi też realizację innych obiektów 
przemysłowo-logistycznych na tym obszarze, ponieważ wszyst-
kie działki zlokalizowane wzdłuż drogi zyskają do niej dostęp.

Aktualnie CTP prowadzi prace przygotowawcze związane z uru-
chomieniem procesu budowy parku biznesowego. Stanie on na 
terenie o powierzchni dwudziestu hektarów. W ramach inwesty-
cji powstaną dwa budynki dopasowane do potrzeb operatorów 
logistycznych i firm produkcyjnych. W sumie będzie to ponad 98 
tys. m² powierzchni najmu. Docelowo zatrudnienie będzie mogło 
tu znaleźć nawet kilkuset mieszkańców gminy i okolic.

Firma CTP, obecna na polskim rynku od 2022 roku, ma obecnie 
w  portfelu szesnaście inwestycji na różnych etapach realizacji. 
Część z nich jest już gotowa do użytkowania. Na terenie woje-
wództwa śląskiego deweloper wybudował dotychczas i oddał do 
użytku kompleksy CTPark Zabrze i CTPark Katowice.

CTP jest największym notowanym na giełdzie właścicielem, de-
weloperem oraz zarządcą nieruchomości logistycznych i  prze-
mysłowych pod względem powierzchni najmu brutto, posiadają-
cym 11,8 mln m² w dziesięciu krajach.

DO KLUBÓW SPORTOWYCH I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
NA TEGOROCZNE ZADANIA TRAFI PRAWIE CZTERYSTA TYSIĘCY

Magistrat rozstrzygnął konkurs na zadania publiczne gminy 
w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz 
przeciwdziałania uzależnieniom, a  także patologiom społecz-
nym.

- Złożone wnioski zostały wcześniej poddane szczegółowej oce-
nie formalnej i merytorycznej przez specjalnie powołaną do tego 
zadania komisję konkursową — informuje urząd miejski.

Na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej przyznano 352 
tys. zł dla siedmiu wnioskodawców, natomiast na zadania w za-
kresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 
40 tys. zł dla dwóch organizacji.

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku
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ROCZNICA ŚMIERCI KŁOBUCKIEGO POETY

POWSTANIE NOWA TRASA ROWEROWA, 
KTÓRA BĘDZIE PROWADZIĆ PRZEZ TRZY-
NAŚCIE SAMORZĄDÓW SUBREGIONU, 
W TYM GMINĘ KŁOBUCK

Burmistrz Jerzy Zakrzewski podpisał umowę o partnerstwie na 
rzecz realizacji projektu związanego z budową trasy rowerowej 
na obszarze Subregionu Północnego Województwa Śląskiego 
oznaczonej symbolem 609.

Trasa ma liczyć osiemdziesiąt cztery kilometry, a jej przebieg na 
obszarze subregionu północnego prowadzić będzie przez trzy-
naście gmin. Oprócz tutejszej w projekcie udział biorą samorządy 
Blachowni, Częstochowy, Kamienicy Polskiej, Kłobucka, Kono-
pisk, Lipia, Myszkowa, Opatowa, Poczesnej, Popowa, Poraja, Wrę-
czycy Wielkiej i Żarek.

- W  samym naszym mieście trasa swoim przebiegiem obejmie 
ponad jedenaście kilometrów, w tym przebudowywana, remon-
towana lub nowa infrastruktura stanowić będzie ponad osiem ki-
lometrów — mówi burmistrz Jerzy Zakrzewski.

Trasa prowadzić będzie od granic z gminą Wręczyca Wielka przez 
ulice Akacjową, Kasztanową w kierunku DW492, od ulicy Staszi-
ca do ulicy Kołłątaja, Korczaka do ulicy Zakrzewskiej, planowaną 
infrastrukturą rowerową do ulicy Hallera, Okólną do istniejącej 
infrastruktury rowerowej wzdłuż Białej Okszy do ulicy Zamkowej, 
a następnie Długosza, Pogodną do granic z gminą Opatów.

W ramach inwestycji planowana jest budowa nowej infrastruktu-
ry rowerowej, przebudowa lub remonty istniejącej infrastruktury 
drogowej, a  także wprowadzenie elementów uspokojenia ruchu 
i oznakowania na odcinkach dróg, na których nie jest wymagane 
tworzenie wydzielonej infrastruktury rowerowej. Projekt współ-
finansowany jest z funduszy unijnych.

11 kwietnia przypadła 84. rocznica śmierci Władysława Sebyły. 
Przy obelisku poety w centrum miasta, przedstawiciele władz 
samorządowych złożyli wiązankę kwiatów.

Władysław Sebyła urodził się 6 lutego 1902 roku w Kłobucku. Był 
poetą, malarzem i muzykiem. Studiował polonistykę na Uniwer-
sytecie Warszawskim. Od 1925 roku pracował jako urzędnik Pocz-
towej Kasy Oszczędności, a w latach 1927-1928 odbył służbę woj-
skową. Związany był z grupą literacką „Kwadryga” i w 1927 roku 
zadebiutował zbiorem Modlitwa. Wkrótce potem został współ-
pracownikiem „Zetu” oraz „Pionu”, a  także członkiem komitetu 
redakcyjnego „Znaku”.

Zajmował się także krytyką poezji, a w Polskim Radiu prowadził 
audycję o poetyckich nowościach. W swojej twórczości prezen-
tował pesymistyczną wizję świata, wykorzystując elementy re-
ligijne, symboliczne i  katastroficzne. Był żołnierzem kampanii 
wrześniowej. Został wzięty do niewoli przez Armię Czerwoną 
i był więziony w Starobielsku. 11 kwietnia 1940 roku w Piatichat-
kach pod Charkowem został zamordowany przez NKWD strzałem 
w tył głowy.

W  imieniu lokalnego samorządu kwiaty pod obeliskiem Sebyły 
złożyli burmistrz Jerzy Zakrzewski oraz sekretarz Sylwia Piąt-
kowska.

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Monika Wójcik

WIELOFUNKCYJNE BOISKO W KAMYKU. INWESTYCJA 
KOSZTOWAŁA PONAD DWA MILIONY

KAŻDY OTRZYMAŁ NAGRODĘ

Pod koniec marca w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. gen. 
Józefa Bema w  Kamyku odbyło się oficjalne otwarcie nowego, 
wielofunkcyjnego boiska. Obiektowi towarzyszy siłownia napo-
wietrzna i plac zabaw. Powstał też nowy parking, a teren wokół 
oświetlono. 

Mieszkańcy Kamyka mogą już swobodnie korzystać wielofunk-

10 kwietnia miało miejsce wręczenie nagród w III Powiatowym 
Konkursie Plastyczno-Literackim dla osób niepełnosprawnych.

Wydarzenie, nad którym patronat objął burmistrz Jerzy Zakrzew-
ski, zorganizowała społeczność Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana 
Pawła II w Kłobucku. Jak informuję organizatorzy, do konkurso-
wych zmagań przystąpiło czterdzieścioro pięcioro uczestników 
i finalnie każdy z nich otrzymał nagrodę.

- Gratuluję laureatom i życzę satysfakcji z osiągniętego sukcesu. 
Nauczycielom i opiekunom dziękuję za przygotowanie uczniów, 
a inicjatorkom konkursu dziękuję za zaangażowanie i zorganizo-
wanie tego wydarzenia — podkreślał włodarz Kłobucka.

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku

cyjnego boiska wyposażonego w syntetyczną nawierzchnię i pił-
kochwyty.

Na inwestycję, której koszt sięgnął niemalże 2,1 mln zł, samorząd 
Kłobucka pozyskał środki z  tzw. Polskiego Ładu. Podczas sym-
bolicznego przecięcia wstęgi i uroczystego otwarcia obecni byli 
przedstawiciele miejscowych władz, dyrekcja placówki, radni, ro-
dzice i wykonawca wspomnianej inwestycji.

PONAD DWIEŚCIE TYSIĘCY ZŁOTYCH NA WYMIANĘ 
ŹRÓDEŁ CIEPŁA W KILKU GMINNYCH OBIEKTACH

Trzy gminne placówki edukacyjne czeka wymiana kotłów. Te 
węglowe zastąpią urządzenia na pellet.

Na początku kwietnia burmistrz Jerzy Zakrzewski podpisał 
w  Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego w  Kato-
wicach umowę, dzięki której do gminy wpłynie prawie 221 tys. 
zł. Środki pozyskane w  ramach Marszałkowskiego Programu 
Poprawy Jakości Powietrza „Inicjatywa Antysmogowa” pozwolą 
wymienić kotły węglowe na kotły na pellet w budynkach Szkoły 
Podstawowej w Libidzy, Przedszkola w Nowej Wsi oraz Biblioteki 
Miejskiej w Kłobucku.

Monika Wójcik, fot. Urząd Miejski w Kłobucku
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PRZESZŁO STO CZTERDZIEŚCI TYSIĘCY 
TRAFI Z KASY URZĘDU MARSZAŁKOW-
SKIEGO NA LOKALNE INICJATYWY

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM. TYM RAZEM TURNIEJ ZAWIERAŁ ELEMENTY 
PROFILAKTYKI PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM BEHAWIORALNYM

Na początku kwietnia w  Starostwie Powiatowym w  Często-
chowie odbyło się wręczenie symbolicznych czeków w ramach 
dwóch konkursów marszałkowskich. Pierwszy dotyczył zwięk-
szenia potencjału ratowniczego jednostek ochotniczych straży 
pożarnych, a drugi zadań z zakresu inicjatyw sołeckich.

W ramach zwiększania potencjału ratowniczego jednostek z tere-
nu gminy te otrzymały łącznie ponad 21 tys. zł. Do druhów z Kłom-
nic, Rzerzęczyc i Karczewic-Garnka trafi po 7,2 tys. zł. Za otrzy-
mane dotacje jednostki zakupią specjalistyczny sprzęt ratowniczy.

O  wiele większą kwotę gmina pozyskała w  ramach „Inicjatywy 
Sołeckiej”. W tym przypadku chodzi o 120 tys. zł. Sołectwa Ada-
mów i Kłomnice będą mogły spożytkować po 25 tys. zł, natomiast 
Bartkowice i Zawada po 35 tys. zł.

- W Adamowie, Bartkowicach i Zawadzie w ramach inicjatywy będą 
zmodernizowane place zabaw, a w Kłomnicach zostaną dokupione 
donice kaskadowe na tzw. Pasternik — informuje urząd gminy.

Monika Wójcik, fot. Pxhere

POWSTANIE MONOGRAFIA 
RZERZĘCZYC

Od kilku miesięcy trwają prace nad monografią miejscowości 
Rzerzęczyce. Inicjatorem tego przedsięwzięcia jest Artur Raź-
niak, dyrektor tamtejszej podstawówki, który do zespołu ro-
boczego zaprosił lokalnych działaczy, członków działających 
w okolicy organizacji, a także pasjonatów historii oraz nauczy-
cieli.

- W naszej monografii znajdzie się historia Rzerzęczyc oparta na 
dostępnych źródłach historycznych. Chcemy zawrzeć w niej na-
sze podania i legendy, opowieści i wspomnienia, a także zwyczaje. 
Praca będzie również zawierać opisy instytucji i organizacji, które 
działały na przestrzeni lat w naszej miejscowości, przedstawimy 
ważne postacie, które odcisnęły swoje piętno na jej historii — tłu-
maczy szczegóły swojego pomysłu Artur Raźniak.

Jak podkreśla pedagog, kierowany przez niego zespół zamierza ze-
brać i  usystematyzować posiadaną wiedzę, a  całość przedstawić 
w postaci książki, która będzie pamiątką dla kolejnych pokoleń.

- Dlatego zwracamy się z gorącą prośbą do każdego mieszkańca 
Rzerzęczyc i naszej gminy o pomoc w zbieraniu materiałów i źró-
deł potrzebnych do przygotowania pracy. Poszukujemy starych 
zdjęć Rzerzęczyc, dawnych dokumentów i  aktów notarialnych. 
Szczególnie interesują nas zdjęcia budynków, ulic, szerokich 
ujęć miejscowości. Poszukujemy zdjęć ze szkoły, dworku, fol-
warku i parku, stawów, zburzonej kaplicy, na której miejscu stoi 
teraz kościół parafialny, zdjęć z budowy kościoła i uroczystości 
kościelnych, szczególnie z  nawiedzenia kopii obrazu Matki Bo-
żej Częstochowskiej w 1980 roku, procesji Bożego Ciała i ołtarzy. 
Być może istnieją zdjęcia z wprowadzenia proboszczów, wizytacji 
kanonicznych biskupów częstochowskich sprzed 2000 roku czy 
z budowy dworca kolejowego — wymienia dyrektor.

Niezwykle cenne i  poszukiwane są zdjęcia przedwojenne oraz 
z okupacji niemieckiej w  latach 1939-1945 czy stanu wojennego 
przypadającego na lata 1981-1983.

- Prosimy o  odszukanie w  swoich domowych zbiorach i  archi-
wach tych materiałów oraz dostarczenie ich do szkoły lub do 
urzędu gminy. Będziemy również niezwykle wdzięczni każdemu, 
kto zechce podzielić się z  nami swoją historią, wspomnieniami 
czy anegdotami na temat Rzerzęczyc — dodaje Raźniak.

Monika Wójcik

Po raz szesnasty odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej, którego organizatorem był zarząd 
oddziału gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Kłomnicach oraz tutejszy samorząd.

Do rywalizacji przystąpiło czternaścioro uczestników z  trzech 
grup wiekowych ze szkół podstawowych i  ponadpodstawowych. 
Pierwsza część polegała na rozwiązaniu testu, który wyłonił fina-
listów turnieju z każdej z grupy. Tym razem dodatkowym elemen-
tem turnieju było rozwiązanie testu z zagadnień dotyczących pro-
filaktyki przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym. W części 
ustnej z kolei finaliści walczyli już o klasyfikację końcową.

- Dzięki dobrej współpracy szkół z terenu gminy z zarządem od-

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kłomnice działu ZOSP RP w Kłomnicach możemy się poszczycić wysokim 
poziomem eliminacji, które poprzedzone zostały eliminacjami 
środowiskowymi w  każdej z  placówek — wyjaśnia druh Prze-
mysław Zieliński, komendant gminny Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Kłomnicach. - Uczestnicy z grupy szkół 
ponadpodstawowych są absolwentami naszych szkół podstawo-
wych i brali udział w turnieju także w poprzednich latach. Dla-
tego warto im podziękować za to, że pomimo uczęszczania do 
szkół w Częstochowie i w Radomsku zgłaszają chętnie swój udział 
w eliminacjach — dodaje.

W klasyfikację końcowej turnieju pierwsze miejsca, w podziele na 
grupy wiekowej, zajęli Miłosz Gabryjelski ze Szkoły Podstawowej 
w Zawadzie, Wiktor Olesiński z placówki w Garnku oraz pocho-
dzący z Karczewic Mateusz Witczak, uczeń Zespół Szkół im. Jana 
Kochanowskiego w Częstochowie.
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JUŻ WSZYSTKIE MIEJSCOWOŚCI 
W GMINIE Z BIEŻĄCĄ WODĄ

Z początkiem kwietnia zakończyła się inwestycja budowy sieci 
wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowościach Wąsosz, 
Kuźnica Wąsowska, Łysaków. 

Finalizacja tego zadania, to zakończenie trwającego dziewięć lat 
wielkiego projektu budowy wodociągów w gminie Koniecpol. Od 
2015 roku samorząd wydał na ten cel prawie 16 mln zł, a  łącz-
nie powstały prawie pięćdziesiąt cztery kilometry tej niezbędnej, 
podstawowej infrastruktury.

Piotr Biernacki, fot. Freepik

RYSZARD SULIGA BĘDZIE 
KONTYNUOWAŁ SWÓJ 
PROGRAM ROZWOJU 
MIASTA I GMINY

7 kwietnia mieszkańcy miasta i  gminy Koniecpol wybrali 
swoich przedstawicieli do rady miejskiej, jak również na ko-
lejne pięć lat powierzyli już w  pierwszej turze stery samo-
rządu dotychczasowemu burmistrzowi Ryszardowi Sulidze. 
Frekwencja w koniecpolskich wyborach samorządowych wy-
niosła 52,11 proc.

Do Rady Miejskiej w Koniecpolu wybrani zostali: Urszula Kowal-
czyk, Wojciech Skrobich, Piotr Gęsikowski, Aneta Chrzuszcz, 
Przemysław Klita, Ewelina Chrut, Mirosław Gałwiaczek, Domi-
nik Gałwiaczek, Artur Nowak, Sławomir Starczewski, Zbigniew 
Lamch, Sławomir Chrzuszcz, Jacek Swojnóg, Monika Gieroń oraz 
Ewelina Konik.

Piotr Biernacki

PIĘKNY BUDYNEK ZAPLECZA SPORTOWEGO W KONIECPOLU

W Połowie marca w Koniecpolu otwarto budynek zaplecza spor-
towego, który charakteryzuje nowoczesna, minimalistyczna 
bryła. Ta jedna z  najnowszych inwestycji miejscowego samo-
rządu kosztowała przeszło 6,3 mln zł.

Jej realizacja stała się możliwa dzięki pozyskaniu 4,4 mln zł dotacji 
na projekt z tzw. Polskiego Ładu. Dzięki temu stworzono budy-
nek parterowy, jednokondygnacyjny z  poddaszem technicznym 
pełniący funkcję budynku klubowego z szatniami, sanitariatami, 
pomieszczeniami sędziów, salą spotkań i  strefą techniczno-go-

Piotr Biernacki, fot. Urząd Miasta i Gminy Koniecpol

spodarczą. Nowoczesna bryła budynku prezentuje się wyjątkowo 
okazale.

Zadanie objęło ponadto zagospodarowanie terenu wokół budyn-
ku, w tym parkingi, zieleńce, chodniki, małą architekturę, przyłą-
cze wody, budowę zbiornika na nieczystości ciekłe, odwodnienie, 
budowę wewnętrznej linii zasilającej oraz kompleksowe wypo-
sażenie obiektu. Zastosowano także odnawialne źródła energii, 
w  tym pompę ciepła i  instalację fotowoltaiczną o  łącznej mocy 
do 50 kWp.
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UBRALI SIĘ NA NIEBIESKO 
I POBIEGLI DWA KILOMETRY. 
CHODZIŁO O SOLIDARNOŚĆ 
Z OSOBAMI AUTYSTYCZNYMI

ARTUR BRĘDZEL ZOSTAŁ
NOWYM WÓJTEM KONOPISK 

2 kwietnia wieczorową porą odbyła się akcja biegowa miłośni-
ków sportów lekkoatletycznych, która miała na celu zwrócić 
uwagę miejscowej społeczności na problem autyzmu.

Uczestnicy wystartowali w  dwukilometrowym biegu ubrani 
w niebieskie stroje. W akcji uczestniczyli między innymi przed-
stawiciele władz gminy, urzędnicy i okoliczna młodzież. 

Podczas wydarzenia podświetlony na niebiesko został także bu-
dynek Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Konopiskach.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Konopiska

KONKURS RECYTATORSKI W KNOPISKACH. 
TO JUŻ TRZYDZIESTA PIĄTA ODSŁONA TEGO 
WYDARZENIA

Z  początkiem miesiąca Gminne Centrum Kultury i  Sportu 
w  Konopiskach zorganizowało konkurs recytatorski, podczas 
którego czterdzieścioro czworo uczestników ze wszystkich pla-
cówek szkolnych z  terenu gminy miało okazję zaprezentować 
swoje recytatorskie umiejętności.

Młodzi ludzie ubiegali się o  nominacje do etapu powiatowego 
w Częstochowie, który z kolei odbył się w drugiej połowie kwietnia.

Komisja, w której zasiadła instruktorka ds. teatralnych i  literac-

Podczas dogrywki w drugiej turze niedawnych wyborów samo-
rządowych, mieszkańcy zdecydowanie opowiedzieli się po stro-
nie Artura Brędzla.

Przedsiębiorcę i  znanego częstochowskiego restauratora final-
nie zdecydowało się poprzeć 65,20 proc. wyborców. Na Roberta 
Kołodziejczyka, jego kontrkandydata, wyborcy oddali 34,80 proc. 
głosów.

Frekwencja podczas drugiej tury wyborów wójta gminy Konopi-
ska wyniosła 43,71 proc.

Monika Wójcik, fot. GCKiS w Konopiskach

Monika Wójcik, fot. facebook.com/artur.bredzel

kich z Regionalnego Ośrodka Kultury w Częstochowie, pedagog 
od polonistyki i  dyrektor miejscowej biblioteki, po wysłuchaniu 
wszystkich recytatorów do powiatowego etapu wytypowała sie-
dem osób w trzech kategoriach. W gronie tym znaleźli się Jerzy 
Świtała, Mikołaj Jończyk, Natasza Czerwińska, Miłosz Kosin, Anna 
Kołodziejczyk, Zofia Grabowska i Patrycja Herman.

Z  tego grona awans do finału regionalnego wywalczył Mikołaj 
Jończyk, uczeń szkoły w Konopiskach. Natomiast Patrycja Her-
man z Aleksandrii zdobyła wyróżnienie.
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 ŚCIEŻKA ROWEROWA, KTÓRA 
POWSTANIE W GMINIE, TO
ELEMENT WIĘKSZEGO PROJEKTU

5 kwietnia wójt Jerzy Żurek podpisał umowę o partnerstwie na 
rzecz realizacji projektu budowy trasy rowerowej na obszarze 
subregionu północnego województwa.

Projekt współfinansowany będzie z  funduszy europejskich, 
a gmina znajdzie się w regionalnej i krajowej sieci szlaków rowe-
rowych. Głównym celem tego projektu jest realizacja inwestycji 
w zakresie rozwoju infrastruktury rowerowej i promocja trans-
portu niskoemisyjnego.

Trasa 609, której on dotyczy, ma charakter projektu regionalne-
go i oprócz województwa śląskiego, obejmuje także małopolskie 
i łódzkie.

Jej przebieg na obszarze subregionu północnego prowadzi przez 
takie gminy, jak Blachownia, Częstochowa, Kamienica Polska, 
Kłobuck, Konopiska, Lipie, Myszków, Opatów, Poczesna, Popów, 
Poraj, Wręczyca Wielka i Żarki. Długość planowanej trasy rowero-
wej na obszarze subregionu sięgnie stu jeden kilometrów.

- W naszej gminie trasa swoim przebiegiem obejmie siedem i pół 
kilometra, w tym przebudowana, remontowana lub nowa infra-
struktura stanowić będzie ponad sześć i  pół kilometra – mówi 
wójt Jerzy Żurek.

Trasa 609, podobnie jak dwie kolejne planowane trasy oznaczone 
numerami 6 oraz 17, zostanie zaprojektowana i wykonana zgodnie 
z założeniami, a także wytycznymi zawartymi w Regionalnej Po-
lityce Rowerowej wraz z planem sieci regionalnych tras rowero-
wych dla województwa śląskiego.

- Trasa 609 jest pierwszym etapem i rozpoczyna budowę ścieżek 
rowerowych na terenie gminy Konopiska – dodaje Jerzy Żurek.

Monika Wójcik, fot. Pxhere

OPIEKA KOORDYNOWANA W LOKALNYM OŚRODKU ZDROWIA.
MA POPRAWIĆ JAKOŚĆ OPIEKI I DOSTĘPNOŚĆ DO ŚWIADCZEŃ

Mieszkańcy, którzy są zapisani do lekarza rodzinnego w Gmin-
nym Ośrodku Zdrowia w Konopiskach, mogą zostać objęci tzw. 
opieką koordynowaną. Polega ona na tym, że lekarz podstawo-
wej opieki zdrowotnej współpracuje z lekarzami specjalistami, 
pielęgniarką POZ i  dietetykiem. Ma to bezpośredni wpływ na 
profilaktykę, diagnozowanie, leczenie i edukację pacjenta na te-
mat wybranych chorób z określonej dziedziny.

Tutejszy ośrodek zdrowia realizuje opiekę koordynowaną w ze-
spole składającym się z  lekarza rodzinnego, pielęgniarki, diete-

Monika Wójcik tyka i lekarza specjalisty. Na chwilę obecną jest to diabetolog, ale 
wkrótce do zespołu ma dołączyć także pulmonolog i  kardiolog. 
Całość prac wspomnianego zespołu spina koordynator, będący 
łącznikiem między pacjentem a ośrodkiem i lekarzem.

Realizacja świadczeń w  opiece koordynowanej odbywa się na 
podstawie działania w  tzw. Indywidualnym Planie Opieki Me-
dycznej, który lekarz POZ ustala razem z  pacjentem. Najpierw 
przeprowadzi on z  pacjentem pogłębiony wywiad, zbada go, 
przeanalizuje wyniki badań diagnostycznych i oceni aktualny stan 
zdrowia. W następnym kroku ustali indywidualny plan działania 
i dalsze etapy postępowania.

Nad sprawną realizacją różnorodnych świadczeń zdrowotnych 
czuwa koordynator. Do jego zadań z kolei należy ustalanie termi-
nów badań, wizyt i konsultacji zleconych przez lekarza POZ oraz 
porad edukacyjnych i dietetycznych. Ma też przekazywać infor-
macje o  kolejnych etapach terapii oraz dbać o  przepływ infor-
macji między wszystkimi realizatorami świadczeń zdrowotnych.

- Wprowadzenie tego rozwiązania ma poprawić jakość opieki 
i dostępność do świadczeń zdrowotnych – podkreśla kierownic-
two Gminnego Ośrodka Zdrowia w Konopiskach.

DWIE JEDNOSTKI OSP Z NAGRODĄ 
W KONKURSIE MARSZAŁKOWSKIM

OSP Łaziec-Wąsosz oraz OSP Aleksandria powiększyły swoje 
zasoby finansowe.

W Starostwie Powiatowym w Częstochowie odbyło się wręcze-
nie symbolicznych czeków w ramach konkursu zorganizowanego 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego. Miał on na 
celu zwiększenie potencjału ratowniczego jednostek ochotni-
czych straży pożarnych z terenu województwa w tym roku.

Dwie jednostki ochotniczych straży pożarnych z terenu samorzą-
dowego Konopisk otrzymały symboliczne czeki o wartości 7,2 tys. 
zł. Chodzi o OSP Łaziec-Wąsosz oraz OSP Aleksandria.

Monika Wójcik
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GMINA MA NOWĄ WÓJT
Pierwsza tura niedawnych wyborów samorządowych, która od-
była się 7 kwietnia, nie przyniosła rozstrzygnięcia. Konieczna 
była dogrywka. Dwa tygodnie później, decyzją wyborców, nową 
wójt Lelowa została Renata Samek.

Monika Wójcik, fot. Shutterstock

MAJĄ RADY NA ODPADY
Pięć trójdzielnych koszy do sortowania śmieci, oznakowanych 
kolorystycznie napisami przyporządkowanymi do odpowied-
nich frakcji odpadów, stanęło w  instytucjach publicznych na 
terenie gminy.

Kosze trafiły do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Lelowie, 
podstawówek w Podlesiu i Ślęzanach oraz do urzędu gminy. Oso-
by zaangażowane w prace Stowarzyszenia „Partnerstwo Północ-
nej Jury”, które przekazało nowy nabytek gminie, mają nadzieję, 
że będą one dobrze służyć i przy okazji pomogą uczyć prawidło-
wej segregacji śmieci.

Oprócz tutejszego samorządu kosze zostały przekazane także do 
ośmiu pozostałych gmin członkowskich, które współpracują ze 
stowarzyszeniem.

- Zostały one zakupione w ramach realizacji operacji własnej sto-

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Lelów

POMOŻE URATOWAĆ ŻYCIE
Na ścianie budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Zby-
czycach pojawi się niebawem kapsuła, w której umieszczony zo-
stanie defibrylator. Należące do jednostki urządzenie umożliwi 
udzielenie pomocy w sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia.

Tutejszy urząd gminy zakupił niedawno specjalną kapsułę ze-
wnętrzną, w której znajdować się będzie defibrylator należący do 
jednostki OSP Lelów II Zbyczyce.

- To pierwszy taki punkt na terenie naszej gminy. Informacja 
o  lokalizacji urządzenia po jego podłączeniu zostanie udostęp-
niona w odpowiednich bazach danych AED w Polsce — informują 
urzędnicy.

Jak dodają, wyposażenie defibrylatora w kapsułę i umieszczenie 
sprzętu na zewnątrz budynku strażnicy ma na celu zwiększenie 
dostępu do samego urządzenia. Da to tym samym możliwość 
szybkiego udzielenia pomocy w sytuacji bezpośredniego zagro-
żenia życia.

- Otwarcie kapsuły jest bardzo proste i  następuje poprzez od-
kręcenie zewnętrznej pokrywy. Dodatkowo wbudowany alarm 
dźwiękowy, jaki uruchomi się po otwarciu kapsuły, poinformuje 
służby o zaistniałym zdarzeniu, co dodatkowo może przyczynić 
się do szybkiej reakcji i uratowania życia potrzebującej osoby — 
mówią pracownicy urzędu gminy.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Lelów

NOWY PLAC ZABAW 
W LGOCIE BŁOTNEJ
W połowie kwietnia zakończyły się prace polegające na monta-
żu nowego urządzenia zabawowego dla dzieci. 

Zadanie zrealizowano w  ramach tegorocznego funduszu sołec-
kiego przeznaczonego dla miejscowości Lgota Błotna. To kolej-
na inwestycja wykonana przy świetlicy wiejskiej. W poprzednim 
roku, również w ramach środków z funduszu sołeckiego, stanęła 
drewniana altana oraz zostały wykonane nasadzenia zieleni.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Lelów

RUSZA AKCJA BEZPŁATNEJ KASTRACJI I ZNAKOWANIA ZWIERZĄT

Urząd Gminy Lelów i  Fundacja Zwierz organizują bezpłatne 
przeprowadzenie zabiegu kastracji oraz znakowania psów i ko-
tów.

Projekt potrwa najpóźniej do końca listopada, a zabiegi wykonuje 
gabinet weterynaryjny, który mieści się przy ulicy Leśnej w Le-
lowie.

- Każdy mieszkaniec gminy może zgłosić się ze swoim zwierzę-
ciem na zabieg sterylizacji albo kastracji, którego koszt poniosą 
wspólnie Fundacja Zwierz i nasz samorząd — zachęcają miejscowi 
urzędnicy.

Dlaczego warto skorzystać z  tego rozwiązania? Przede wszyst-

Monika Wójcik
kim, aby zapewnić zdrowie i dobre życie zwierzęciu oraz obniżyć 
koszty jego potencjalnego przyszłego leczenia. Kastracja pozwo-
li zapobiec niekontrolowanemu zwiększaniu się liczby zwierząt 
bezdomnych w gminie oraz zmniejszyć koszty opieki nad nimi.

- Kastracja zarówno samic, jak i samców psów i kotów ma pozy-
tywny wpływ na wiele aspektów dotyczących ich zdrowia. Wy-
kastrowane zwierzęta tych gatunków mają również statystycznie 
większą średnią długość życia od zwierząt niekastrowanych — 
przekonuje z kolei Weronika Rarok, lekarz weterynarii.

Przeciwwskazaniem do przeprowadzenia zabiegu może być cho-
roba zwierzęcia lub jego wiek. Osoby zainteresowane skorzysta-
niem ze wspólnego przedsięwzięcia gminy i fundacji proszone są 
o kontakt z miejscowym urzędem.

SĄ PIENIĄDZE NA REMONT
ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA

Kościół w Podlesiu czeka wkrótce remont. Gmina pozyskała na 
ten cel środki z tzw. Polskiego Ładu.

Wójt Krzysztof Molenda oraz proboszcz ks. Robert Teter podpi-
sali niedawno umowę, której przedmiotem jest remont kościoła 
parafialnego pw. św. Idziego w Podlesiu. Zadanie współfinanso-
wane jest z  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski 
Ład, a łączna kwota, która jest potrzebna na realizację wspomnia-
nego zadania to prawie 120 tys. zł.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Lelów

warzyszenia związanej z  wieloaspektową promocją ekologii na 
terenie działania „Partnerstwa Północnej Jury” — informują jego 
członkowie.

Po podliczeniu głosów oddanych podczas drugiej tury głosowania 
21 kwietnia okazało się, że zwyciężczynię tegorocznych wyborów 
poparło 67,62 proc. osób, które wzięły udział w drugiej turze. Na 
jej konkurenta i  dotychczasowego włodarza Lelowa, Krzysztofa 
Molendę, zagłosowało z kolei 32,38 proc. wyborców.
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UPAMIĘTNILI MIESZKAŃCÓW
WALCZĄCYCH O WOLNĄ POLSKĘ

DO KOŃCA MAJA MA BYĆ
GOTOWY PLAC ZABAW
W KOŁACZKOWICACH DUŻYCH

Zagospodarowanie terenu w centrum Kołaczkowic Dużych po-
przez stworzenie okazałego placu zabaw, postawienie altany, 
grilla, małej architektury i  oświetlenia parkowego to kolejna 
z inwestycji, która jest obecnie realizowana w gminie. Koszto-
wać będzie 375 tys. zł, a całość ma być ukończona do końca maja.

- Celem jest stworzenie reprezentacyjnego centrum do rekre-
acji i integracji mieszkańców. Ogólnodostępnego i bezpiecznego 
miejsca spotkań. Na przedsięwzięcie pozyskaliśmy prawie 140 tys. 
zł z funduszy unijnych - informuje wójt Piotr Derejczyk.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Miedźno

Maksymalny dochód netto gospodarstwa domowego
umożliwiający ubieganie się o najem lokalu w SIM wynosi:

► w przypadku gospodarstwa jednoosobowego - 6707,63 zł
► w przypadku gospodarstwa dwuosobowego - 9391,56 zł 
► w przypadku gospodarstwa trzyosobowego - 12969,30 zł 
► w przypadku gospodarstwa czteroosobowego - 15205,39 zł
► w przypadku gospodarstwa większego niż czteroosobowe - 

15205,39 zł powiększone o 35 proc. na każdą kolejną osobę.

Zaprojektowano trzy budynki mieszkalne wielorodzinne o identycznej architektu-
rze, w układzie dostos wanym do kształtu nieruchomości - w układzie odwróconej 
litery „L”. Budynek o zwartej bryle z płaskim dachem i attykami, punktowiec z wy-

suniętymi przed bryłę tarasami zewnętrznymi.

W każdym z budynków ulokowano po dziewięć mieszkań w układzie:
1 mieszkanie M1, 1 mieszkanie M2, 4 mieszkania M3, 3 mieszkania M4

JUŻ WKRÓTCE RUSZAMY Z NABOREM

23 kwietnia w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym w  Miedźnie 
odbyła się wyjątkowa uroczystość. Odsłonięto na nowo tabli-
cę upamiętniającą młodych ludzi z  tutejszych wsi walczących 
w obronie Polski w latach 1918-1921.

Tablica ufundowana została przez mieszkańców samorządu już 
w 2011 roku. Zawisła ona wtedy na murach szkoły, przypominając 
o  tych, którzy poświęcili się walce za ojczyznę w  Pińsku, Wło-
dzimierzu, Mołodeczewie, Konstantynopolu, pod Kalkunami, Bia-
łymstoku i w wielu innych odległych miejscach.

Na czas remontu szkoły tablica została zdjęta. Teraz wróciła 
w  nowe, godne miejsce, na specjalnie w  tym celu przygotowa-
nym postumencie. Upamiętnia między innymi bohaterską walkę 
Piotra Kasprzyka, Jana Pogody, Józefa Marchwińskiego, Stefana 
Bednarkiewicza, Józefa Plaskacza, Józefa Włuki, Piotra Puchały, 
Antoniego Bedły, Tomasza Kowalika czy Wiktora Leśnikowskiego.

- Dzisiejszy dzień jest szczególny. Nie dlatego, że upamiętnia waż-
ną historyczną datę, czy szczególnie ważne wydarzenie z naszej 
przeszłości. Jest szczególny, bo oto my, jako wspólnota, po raz 
kolejny upamiętniamy tych spośród naszych przodków, którzy dla 
odzyskania niepodległości przez Polskę, dla jej prawa do samo-
stanowienia poświęcili wszystko. Przede wszystkim swoje życie 
— podkreślił w swoim przemówieniu wójt Piotr Derejczyk. - Na-
leżeli do pokolenia, które zbudowało niepodległą Polskę. Bogdan 
Cywiński nazwał to pokolenie niepokornym. To trafna i sprawie-

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Miedźno

dliwa nazwa. Bo ile w sobie trzeba było znaleźć siły, aby postąpić 
inaczej niż większość. Ile mocy wewnętrznej, aby nie wybierać 
łatwiejszej drogi, aby odrzucić to, co tak łatwo akceptowała więk-
szość – dostosowanie się do reguł zaborców. One dawały moż-
liwość kariery, bogacenia się – ale za cenę wynarodowienia, za 
cenę wyrzeczenia się polskości — dodawał włodarz Miedźna.

WBILI ŁOPATĘ. WYSTARTOWAŁA BUDOWA OSIEDLA W OSTROWACH NAD OKSZĄ

4 kwietnia ówczesna prezes SIM Śląsk Północ (18 kwietnia p.o. 
prezesa został Józef Korpak - przyp. red.) przekazała przedsta-
wicielom firmy Bau z  Częstochowy plac budowy osiedla Aka-
cjowa Ostoja w  Ostrowach nad Okszą. - To była symboliczna 
i  historyczna chwila - podkreślono. Tym samym wystartowa-
ła budowa mieszkań społecznych w gminie Miedźno. To także 
pierwsza rozpoczęta inwestycja spółki.

Budowa ma potrwać osiemnaście miesięcy. Pierwsi mieszkańcy, 
zgodnie z  zapewnieniami, mają natomiast otrzymać klucze do 
swoich mieszkań na początku 2026 roku.

- Tutaj właśnie, przy ulicy Chabrowej i Wąskiej, przy Domu Na-

Piotr Biernacki, fot. SIM Śląsk Północ

uczyciela w  Ostrowach nad Okszą, powstanie w  ciągu najbliż-
szych osiemnastu miesięcy dwadzieścia siedem wspaniałych 
mieszkań społecznych na wynajem, z opcją oczywiście dojścia do 
własności już po piętnastu latach - mówiła Agnieszka Związek. 
- Osiedle „Akacjowa Ostoja” to pierwsza z czternastu zaplanowa-
nych inwestycji spółki SIM Śląsk Północ. Od dzisiaj będzie rosła 
z każdym dniem - podkreślała.

Budowa więc wystartowała. Przed spółką i gminą jeszcze najbar-
dziej istotna część całego procesu, a  więc nabór mieszkańców. 
Ten ma przeprowadzić już nowa wójt Ewelina Stobiecka, którą 
mieszkańcy 7 kwietnia wybrali na to stanowisko.
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WÓJT GĘSIARZ PONOWNIE Z NAJLEPSZYM WYNIKIEM W REGIONIE

TRASA ROWEROWA O ZASIĘGU SUBREGIONALNYM. POBIEGNIE 
TAKŻE PRZEZ GMINĘ MSTÓW

SIEDEMDZIESIĄT TYSIĘCY POZYSKANE NA ZADANIA SOŁECKIE. 
PRZYDADZĄ SIĘ NA ODNOWIENIE ALTAN W CENTRUM GMINY

Tomasz Gęsiarz będzie przez kolejną kadencję piastował funk-
cję wójta gminy Mstów. W tych wyborach włodarz nie miał kon-
trkandydata, a głosowanie, choć z jednej strony było formalno-
ścią, to z drugiej stanowiło swoisty probierz poparcia dla tego 
samorządowca.

Wójta Gęsiarza poparło 80,85 proc. mieszkańców, którzy 7 kwiet-
nia udali się na wybory. To jest najlepszy wynik w całym regionie 
częstochowskim.

- Dziękuję wszystkim mieszkańcom za udział w wyborach samo-
rządowych i za poparcie, którego ponownie mi udzielili. Te trzy 
tysiące sześćset osiemnaście głosów poparcia dla mojej kandyda-
tury to dla mnie ogromny kredyt zaufania. Obiecuję, że i tym ra-
zem go nie zawiodę. Nadal będę pracował najlepiej, jak tylko po-
trafię, na rzecz naszej społeczności lokalnej — mówi wójt Gęsiarz.

Do rady gminy, według kolejności poszczególnych okręgów wy-
borczych, wybrani zostali z kolei: Patryk Woźnica, Marcin Klucz-
ny, Mariola Juszczyk, Krystyna Tyras, Wojciech Kubik, Mariusz 
Kowalczyk, Grażyna Dudek, Monika Pardela, Krzysztof Choryłek, 
Bożena Pluta, Robert Misztal, Eugeniusz Cierpiałowski, Piotr Ca-
łusiński, Jerzy Siwek i Andrzej Leśniak.

Jeśli zaś chodzi o przedstawicieli w Radzie Powiatu Częstochow-
skiego, to okręg obejmujący gminy Mstów i  Rędziny reprezen-
tować będą: Robert Knysak, Bogusław Gawron, Grażyna Knapik 
i Eryk Łęgowik.

W  siedzibie częstochowskiego magistratu podpisano umowę 
partnerstwa na rzecz realizacji projektu budowy Subregional-
nej Trasy Rowerowej nr 17.

Jak informują urzędnicy z Mstowa, liderem i głównym partnerem 
projektu budowy trasy rowerowej na obszarze naszego subregio-
nu oznaczonej symbolem 17 jest Związek Gmin i Powiatów Subre-
gionu Północnego Województwa Śląskiego. Partnerami zaś czę-
stochowski samorząd i  gminy Mstów, Kłomnice, Olsztyn, Żarki, 
Niegowa oraz Częstochowska Organizacja Turystyczna.

- Trasa, której dotyczy projekt, ma rangę ogólnopolskiej. Jest to 
tzw. Wartostrada, przebiega wzdłuż rzeki Warta, do granicy ze 
Słowacją, i obejmuje województwo śląskie, łódzkie, wielkopolskie 
i lubuskie — wyjaśnia wójt Tomasz Gęsiarz, jeden z sygnatariuszy 
niedawnego porozumienia.

Jej planowana długość na obszarze subregionu ma liczyć w su-
mie siedemdziesiąt osiem kilometrów, w  tym realizowana in-

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Monika Wójcik

frastruktura zajmie czterdzieści osiem z nich. W gminie Mstów 
trasa swoim przebiegiem obejmie szesnaście kilometrów i pro-
wadzić będzie od granic Częstochowy, przełomem Warty do ulicy 
Starowiejskiej, później ulicą Kościelną w Jaskrowie i  Jaskrowską 
w  Wancerzowie. Dalej pobiegnie ulicą Kościelną przez rynek 
w Mstowie, ulicą Wolności, Sportową koło „źródełek” na mstow-
skich błoniach i w kierunku Zawady oraz Łuszczyna, do miejsco-
wości Chmielarze i granicy z gminą Kłomnice.

- W  ramach tej inwestycji planowana jest budowa nowej infra-
struktury rowerowej, a także wprowadzenie elementów pozwala-
jących na uspokojenie ruchu na tych odcinkach dróg, na których 
nie jest wymagane tworzenie wydzielonej infrastruktury rowero-
wej. Cała procedura potrwa z pewnością kilka lat, ale milowy krok 
ku temu, żeby trasa rowerowa nr 17 powstała w naszym regionie, 
został mocno postawiony — dodaje wójt Gęsiarz.

Projekt współfinansowany będzie z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego.

Cztery altany zlokalizowane na terenach rekreacyjnych 
w Mstowie czeka gruntowna modernizacja. Na remont mocno 
wyeksploatowanych z biegiem lat obiektów urząd gminy pozy-
skał środki finansowe w  ramach Marszałkowskiego Konkursu 
„Inicjatywa Sołecka”.

Wójt Tomasz Gęsiarz odebrał w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Częstochowie symboliczny czek opiewający na kwotę 70 tys. zł. 
To pokłosie uchwały, jaką kilka tygodni temu Sejmik Wojewódz-
twa Śląskiego podjął w  sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z  budżetu województwa w  formie dotacji celowej gminom wo-
jewództwa na realizację zadań wybranych w  ramach konkursu 
„Inicjatywa Sołecka”.

- Celem konkursu jest wspieranie działalności sołtysów w  celu 
realizacji przedsięwzięć i  zadań, które służą rozwojowi lokalnej 
społeczności — podkreślają urzędnicy urzędu marszałkowskiego.

Wśród dofinansowanych projektów znalazł się także wniosek 
mstowskiego samorządu zakładający renowację istniejących 
obiektów nad Wartą w Mstowie.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

- W  planach jest zmodernizowanie czterech altan zlokalizowa-
nych na terenach rekreacyjnych w centrum naszej gminy. Z bie-
giem lat altany stały się mocno wyeksploatowane — tłumaczy 
wójt Tomasz Gęsiarz.

Jak dodaje miejscowy włodarz, realizacja wspomnianego zamie-
rzenia pozwoli na zwiększenie warunków do rozwoju turystyki, 
krajoznawstwa, a także w znaczny sposób poprawi też estetykę 
terenu.

PRZED SZKOŁAMI STANĘŁY 
SPECJALNE KOSZE. MAJĄ 
PRZYPOMINAĆ O DBANIU
O OTOCZENIE I PRZY OKAZJI 
EDUKOWAĆ

Niemalże 519 tys. zł pozyskały z urzędu marszałkowskiego wła-
dze gminy na przebudowę drogi transportu rolnego w miejsco-
wościach Brzyszów i Mstów. 

Planowany do przebudowy odcinek rozpoczyna się w ciągu ulicy 
Szkolnej w Brzyszowie, koło zbiornika wodnego i altanek, a na-
stępnie prowadzi w  kierunku Mstowa. Długość planowanej do 
przebudowy gminnej arterii to około tysiąc trzysta metrów. Jej 
docelowa szerokość wyniesie około trzy i pół metra z mijankami, 
a na łukach poszerzenia sięgną do pięciu metrów.

Obecnie jest to droga gruntowa z  licznymi zagłębieniami i nie-
równościami, a planowany remont niewątpliwie znacznie popra-
wi jakość przejazdu.

Monika Wójcik

PONAD PÓŁ MILIONA NA PRZEBUDOWĘ 
DROGI TRANSPORTU ROLNEGO

Pięć trójdzielnych koszy do sortowania śmieci, oznakowanych 
kolorystycznie napisami sugerującymi, gdzie należy wrzucać 
papier, szkło, plastik i metale, stanęło w kilku miejscach na te-
renie gminy. To prezent od jednego z  regionalnych stowarzy-
szeń.

Stowarzyszenie „Partnerstwo Północnej Jury” zakupiło kilkadzie-
siąt sztuk potrójnych koszy do segregacji śmieci, które trafiły do 
dziewięciu współpracujących z  tą organizacją gmin. Te, które 
znalazły swoją lokalizację na terenie samorządu Mstowa stanęły 
głównie przy gminnych szkołach.

Inicjatywa ta jest efektem działań Stowarzyszenia „Partnerstwo 
Północnej Jury”, które w ramach różnych projektów współpracuje 
z gminami Janów, Koziegłowy, Lelów, Mstów, Niegowa, Olsztyn, 
Poraj, Przyrów i Żarki.

Na terenie gminy kosze stanęły między innymi przy placówkach 
edukacyjnych w Mstowie, Jaskrowie i Małusach Wielkich czy pla-
cu zabaw przy szkole w Zawadzie.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów
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MODERNIZACJA DROGI 
POWIATOWEJ
W MAŁUSACH WIELKICH

POZYSKANE PIENIĄDZE POMOGĄ 
ZWIĘKSZYĆ POTENCJAŁ RATOWNI-
CZY DWÓCH RODZIMYCH OSP

W Małusach Wielkich wykonano modernizację drogi powiato-
wej DP 1038S, wraz z dobudową odcinka chodnika.

Współfinansowane przez częstochowski powiat i gminę Mstów, 
zadanie podzielone zostało na dwa etapy. W  pierwszym zajęto 
się budową odcinka chodnika z kostki brukowej o długości dwu-
stu dziesięciu metrów, wraz ze zjazdami i niezbędnymi pracami 
towarzyszącymi. Realizacji robót ziemnych towarzyszyło wyko-
nanie warstwy podbudowy z kruszywa kamiennego, studni rewi-
zyjnych i studzienek ściekowych, oraz regulacja zasuw wodocią-
gowych.

Drugi etap objął remont nawierzchni jezdni na odcinku trzystu 
dwudziestu pięciu metrów. Zakres prac zakładał rozebranie na-
wierzchni bitumicznej, mechaniczne wykonanie koryta pod war-
stwy konstrukcyjne, położenie podbudowy z kruszywa łamane-
go, a także nawierzchni bitumicznej, oraz utwardzenie poboczy 
i zjazdów.

W  konkursie, jaki ogłosił Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego w Katowicach, jednostki OSP z Jaskrowa i Mokrzeszy 
otrzymały dotację celową z  budżetu województwa śląskiego. 
Pieniądze posłużą na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego.

W pierwszych dniach kwietnia w siedzibie częstochowskiego sta-
rostwa odbyło się uroczyste wręczenie promes. Jednostki repre-
zentowali druhowie Bogdan Kubica oraz Marek Chmielarz. Obec-
ny był również wójt Tomasz Gęsiarz.

Zorganizowany przez urząd marszałkowski konkurs miał na celu 
udzielenie pomocy finansowej gminom. Środki przeznaczone dla 
jednostek ochotniczych straży pożarnych posłużą zapewnieniu 
gotowości operacyjnej poprzez zakup sprzętu ratowniczo-gaśni-
czego, niezbędnego wyposażenia czy umundurowania.

Na realizację tegorocznego konkursu samorząd województwa 
śląskiego przeznaczył środki finansowe w  wysokości 2 mln zł. 
Natomiast maksymalna wysokość wniosku na poszczególną jed-
nostkę OSP wynosiła 10 tys. zł.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Monika Wójcik

NOWE WYPOSAŻENIE
W JASKROWSKIEJ STRAŻNICY

W  remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w  Jaskrowie pojawiły 
się nowe klimatyzatory ścienne. Zadanie zrealizowane zostało 
w ramach tutejszego funduszu sołeckiego.

Sala konferencyjna w budynku strażnicy OSP Jaskrów służy nie 
tylko druhom ochotnikom z  miejscowej jednostki, ale również 
jest miejscem zebrań wiejskich czy spotkań Koła Gospodyń Wiej-
skich „Jaskrowianki”.

- Trzy niedawno zamontowane klimatyzatory przeznaczone są 
do pracy całorocznej. Nie tylko schładzają powietrze w pomiesz-
czeniu, ale również pracują efektywnie w trybie grzania. Nawet 
przy niskich temperaturach panujących na zewnątrz — informują 
pracownicy urzędu gminy.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów
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ŻŁOBEK TEŻ JUŻ W BUDOWIE ROZPOCZĘŁA SIĘ
BUDOWA BUDYNKU 
SPORTOWEGO

PRACOWAŁ DLA GMINY DWADZIEŚCIA SZEŚĆ LAT

5 kwietnia burmistrz Robert Nowak i  jego zastępczyni Anna 
Kowalska-Fert symbolicznie wbili łopatę w  miejscu, gdzie re-
alizowana będzie kolejna inwestycja. Chodzi o budowę budynku 
zaplecza sportowego w Przyrowie.

Wykonawcą inwestycji jest firma Dziedzicki z  Konopiska. Koszt 
budowy to nieco ponad 2,8 mln zł, z czego większa część będzie 
dofinansowana z tzw. Polskiego Ładu.

Sportowcy w nowym obiekcie powinni się rozgościć już za rok.

19 kwietnia odbyła się w Przyrowie ostatnia sesja rady miejskiej 
minionej kadencji. Wyjątkowa, bo z pracą dla samorządu żegnał 
się burmistrz Robert Nowak, który tę funkcję sprawował od 
dwudziestu sześciu lat.

Oprócz radnych w sesji udział wzięli również sołtysi i przedstawi-
ciele organizacji działających na terenie gminy.

- Ostatnim punktem posiedzenia było uroczyste zakończenie ka-
dencji, podczas którego miały miejsce podziękowania. Zarówno 
radni, jak i  sołtysi, którzy zakończyli swoją kadencję, otrzymali 
okolicznościową statuetkę, jako wyraz uznania za osobisty wkład 
w rozwój naszej gminy - podkreśla w komunikacie urząd miejski.

Jak zaznaczono, radni wręczyli także statuetkę burmistrzowi Ro-
bertowi Nowakowi, w  podziękowaniu za dwadzieścia sześć lat 
pracy na rzecz mieszkańców.

- Podziękowania za całokształt pracy, na ręce burmistrza i prze-
wodniczącej rady, złożyli również sołtysi oraz przedstawiciele or-
ganizacji działających na naszym terenie - dodają urzędnicy.

Robert Nowak od maja będzie pracował jako radny powiatowy, 
a  nie wykluczone, że także jako jeden z  członków zarządu po-
wiatu częstochowskiego. Stery miasta i gminy przejmie natomiast 
burmistrz Anna Kowalska-Fert, która niedawne wybory samorzą-
dowe wygrała już w pierwszej turze.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Miasta i Gminy Przyrów

Piotr Biernacki, fot. Urząd Miasta i Gminy Przyrów

Z  początkiem kwietnia ruszyły także prace przy przebudowie 
i  rozbudowie pomieszczeń szkoły w  Przyrowie na potrzeby 
utworzenia klubu dziecięcego.

Umowę na to zadanie miejscowe władze podpisały 11 marca. War-
tość prac to ponad 1,1 mln zł, z  czego sporą część dofinansuje 
program Maluch+.

Po zakończeniu tej realizacji powstanie pierwszy w gminie żło-
bek. „Bajkowa Kraina” ma zapewnić opiekę dla osiemnaściorga 
najmłodszych mieszkańców samorządu.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Miasta i Gminy Przyrów

NA TERENIE GMINY POJAWIŁY SIĘ WILKI. 
URZĘDNICY APELUJĄ O OSTROŻNOŚĆ
- W  ostatnim czasie odbieramy od mieszkańców oraz kół ło-
wieckich sygnały o  pojawieniu się wilka na terenie gminy 
Przyrów. Zwierzę zauważono blisko zabudowań gospodarczych 
i mieszkalnych. Prosimy mieszkańców o zachowanie szczegól-
nej ostrożności oraz o czujność — takiej treści komunikat wy-
stosował w połowie kwietnia burmistrz Robert Nowak.

Wilki najczęściej są płochliwe i unikają kontaktu z człowiekiem, 
chociaż czasem podczas bezpośredniego spotkania mogą się 
przyglądać dłuższą chwilę, zanim wyczują zapach. Należy pamię-
tać jednak o tym, że są to zwierzęta dzikie i w przypadku ich na-
potkania należy spokojnie się oddalić.

O  tym, jak postępować w  podobnych sytuacjach cyklicznie na 
swojej stronie informuje Regionalna Dyrekcja Lasów Państwo-
wych. Przede wszystkim należy pamiętać o kilku zasadach, które 
zminimalizują ryzyko podejścia wilka w  okolice posesji. Ważne, 
by ich nie dokarmiać, ani nie pozostawiać odpadów spożywczych 
lub karmy dla zwierząt, do których drapieżniki mogłyby się łatwo 
dostać. Zwierzęta domowe z kolei należy zamykać na noc w bez-
piecznych i szczelnych kojcach.

– Wilki z natury są zwierzętami płochliwymi i unikają kontaktu 
z ludźmi, w sytuacji, gdy zbliżają się jednak do siedzib ludzkich, 
to jest to przejaw ich naturalnego instynktu, którym kierują się 
w  poszukiwaniu pokarmu lub zwykła ciekawość. Jednak wilki, 
podobnie jak każde inne dzikie zwierzęta, mogą zachować się 
w sposób trudny do przewidzenia, jeśli są prowokowane, chore 

Monika Wójcik, fot. Freepik

lub zranione – dodają pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska.

W przypadku bezpośredniego, bliskiego kontaktu z tym zwierzę-
ciem koniecznie należy unieść ręce i machać nimi w powietrzu. 
To rozprzestrzeni zapach człowieka i sprawi, że sylwetka będzie 
lepiej widoczna. W oczach obserwującego ludzką postać czwo-
ronoga człowiek staje się większy, a tym samym groźniejszy. Nie 
zaszkodzi też pokrzyczeć ostrym tonem.

– Jeśli zwierzę nie reaguje i zamiast oddalić się, podchodzi bliżej, 
można rzucić w jego kierunku przedmiotami będącymi w zasięgu 
ręki. Najlepiej kijem lub kamieniem. Należy się spokojnie wycofy-
wać – radzą specjaliści z RDOŚ.

Trzeba pamiętać przy tym również o tym, że wilk jest gatunkiem 
chronionym i za zabicie lub skłusowanie zwierzęcia grozi kara do 
pięciu lat pozbawienia wolności.

- Prosimy o zgłaszanie każdorazowo przypadku zauważenia wil-
ków w pobliżu domostw, piszą na adres e-mail: przyrow@przy-
row.pl lub dzwoniąc pod numer 34 355 41 20.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej
ze środków WFOŚiGW w Katowicach
odpowiedzialność ponosi Redakcja.
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ZIELONE CZEKI JAK CO ROKU NA DZIEŃ ZIEMI. 
PRZYZNAJĄ JE W CZTERECH KATEGORIACH

SĄ PIENIĄDZE NA ZAKUP 
SPRZĘTU I WYPOSAŻENIA 
DLA JEDNOSTEK SŁUŻB
RATOWNICZYCH

Startuje jeden z  najważniejszych i  najbardziej prestiżowych 
konkursów w regionie. Związane z ochroną środowiska, cieszą-
ce się wieloletnią tradycją Zielone Czeki, to nagrody przyzna-
wane z okazji Dnia Ziemi. Na laureatów czekają specjalne sta-
tuetki, dyplomy oraz po 10 tys. zł dla uhonorowanych w każdej 
z czterech przewidzianych kategorii.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wod-
nej w Katowicach ogłosił, że rozpoczyna przyjmowanie zgłoszeń 
w  konkursie Zielone Czeki’2024. Na zgłoszenia instytucja czeka 
do końca maja. Tegoroczne Zielone Czeki za ubiegłoroczną dzia-
łalność zostaną przyznane w czterech kategoriach.

- Nagrodzona zostanie ekologiczna osobowość roku, gmina przy-
jazna dla czystego powietrza, inwestycja proekologiczna roku. 
Nagroda zostanie przyznana również w kategorii programy i ak-

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach ogłosił nabór wniosków na zakup sprzętu i wypo-
sażenia dla jednostek służb ratowniczych z terenu wojewódz-
twa śląskiego. To w ramach naboru wniosków i dofinansowania 
zadań w  zakresie doposażenia i  zapewnienia gotowości mło-
dzieżowym drużynom pożarniczym.

Beneficjentami środków są jednostki ochotniczych straży pożar-
nych i gminy z terenu całego województwa, a formę dofinanso-
wania stanowi dotacja w wysokości do 80 proc. kosztów kwalifi-
kowanych przedsięwzięcia. Z zastrzeżeniem, że nie może to być 
mniej niż 3 tys. zł i nie więcej niż 15 tys. zł dla jednej jednostki 
ochotniczej straży pożarnej.

Wniosek wraz z niezbędnymi załącznikami, jaki można znaleźć na 
stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach można wysłać pocztą, 
przesyłką kurierską, dostarczyć osobiście lub złożyć na elektro-
niczną skrzynkę podawczą za pośrednictwem ePUAP. O terminie 
wpływu decyduje data dostarczenia wniosku do Funduszu.

- Składanych dokumentów nie należy zszywać, bindować, wkła-
dać do koszulek, teczek ani segregatorów, z wyjątkiem nośników 
elektronicznych — przypominają pracownicy WFOŚiGW w Kato-
wicach.

Monika Wójcik, fot. WFOŚiGW w Katowicach

Monika Wójcik, fot. Freepik

W PARZYMIECHACH TEŻ 
MAJĄ EKOPRACOWNIĘ

22 kwietnia, podczas Dnia Ziemi, w  Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Parzymiechach miało miejsce uroczyste otwarcie 
„Ekopracowni pod Chmurką”. 

Wśród zaproszonych gości pojawili się przedstawiciel Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach, powiatu kłobuckiego, a także władze gminy Lipie.

Symboliczne przecięcie wstęgi poprzedził artystyczny występ 
w wykonaniu uczniów ze szkoły w Parzymiechach.

Monika Wójcik

cje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej — in-
formuje biuro prasowe Funduszu.

O  przyznaniu tych wyróżnień tradycyjnie zdecyduje kapituła 
konkursu. Pierwsze Zielone Czeki z okazji Dnia Ziemi Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Kato-
wicach rozdał w  1994 roku. Jak podkreślają organizatorzy tego 
konkursu, od tego czasu zmieniały się regulaminy, kategorie, sta-
tuetki i nagrody pieniężne.

– Nie zmienił się jednak prestiż nagrody, która do dzisiaj cieszy 
się ogromnym zainteresowaniem, a  otrzymują ją wyjątkowi lu-
dzie, projekty i gminy, które działają na rzecz ochrony środowiska 
– nadmieniają.

Do tej pory przyznanych zostało już ponad trzysta Zielonych 
Czeków.

TO DOBRA OKAZJA DO UZYSKANIA WSPARCIA FINANSOWEGO 
NA REALIZACJĘ PROJEKTÓW Z ZAKRESU FOTOWOLTAIKI

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w  Katowicach ogłosił z  początkiem kwietnia rozpoczęcie 
naboru wniosków w ramach Programu „50 kW na start”, który 
wspiera przedsięwzięcia z zakresu odnawialnych źródeł energii 
dla przedsiębiorców.

Program finansowany jest ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, a jego 
celem jest wsparcie przedsiębiorców z terenu województwa ślą-
skiego w  zakresie zabudowy mikroinstalacji fotowoltaicznych 
o mocy do 50 kW.

Dofinansowanie może wynosić nawet do 100 proc. kosztów kwa-
lifikowanych zadania i może być udzielane w formie nieumarzal-
nej pożyczki i dotacji. Pożyczka może z kolei wynosić do 70 proc. 
udzielonego dofinansowania, oprocentowana 0,8 proc. s.r.w., nie 
mniej jednak niż 3 proc. w skali roku.

- Dodatkowo, istnieje możliwość uzyskania dotacji do 30 proc. 
udzielonego dofinansowania pod warunkiem skorzystania z  po-
życzki. Ponadto, dofinansowanie może być także udzielane w formie 
dotacji do 15 proc. kosztów kwalifikowanych zadania — informują 
pracownicy WFOŚiGW w Katowicach. - Wnioski wraz z załącznika-
mi należy składać osobiście w naszej siedzibie. Ich nabór potrwa do 
14 czerwca lub do wyczerpania alokacji środków, dlatego zachęcamy 
do jak najszybszego składania wniosków — dodają.

Monika Wójcik, fot. Freepik

Jak nadmieniają urzędnicy z  Katowic, Fundusz zastrzega sobie 
prawo do wstrzymania naborów w przypadku wyczerpania alo-
kacji środków przewidzianych w programie. Ich kwota wynosi 5 
mln zł w formie dotacji oraz pozbawiona jest ograniczeń przewi-
dzianych dla pożyczek.

- Istnieje również możliwość zwiększania puli środków — słychać 
w siedzibie WFOŚiGW w Katowicach.

Wszelkie niezbędne informacje oraz formularze wniosków do-
stępne są na stronie internetowej Funduszu.
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej
ze środków WFOŚiGW w Katowicach
odpowiedzialność ponosi Redakcja.

EKOLOGICZNA ZAGRODA 2024. KOLEJNEJ EDYCJI KONKURSU 
TOWARZYSZYĆ BĘDZIE SPECJALNA KONFERENCJA

NOWE ZASADY UDZIELANIA 
DOTACJI DLA POMP CIEPŁA 
W PROGRAMIE „CZYSTE
POWIETRZE”

Starostwo Powiatowe w  Częstochowie ogłosiło kolejną edycję 
Powiatowego Konkursu „Ekologiczna Zagroda 2024”.

Konkurs adresowany jest do mieszkańców terenów wiejskich 
powiatu częstochowskiego. Ma on na celu propagowanie zasad 
dobrej praktyki rolniczej, upowszechnianie metod oraz celów 
produkcji rolniczej metodami ekologicznymi, a także upowszech-
nianie celów polityki ekologicznej państwa i  lokalnych strategii 
w zakresie ochrony środowiska.

Jak tłumaczą pracownicy starostwa, organizowane przedsięwzię-
cie jest celowym działaniem edukacyjnym zmierzającym do po-
prawy warunków życia mieszkańców powiatu częstochowskiego 
zamieszkujących tereny wiejskie, poprawy konkurencyjności te-
renów wiejskich, stanu środowiska i aktywizacji lokalnej społecz-
ności w powiecie.

Kto może wziąć udział w  konkursie? Podstawowym warunkiem 
jest posiadanie zagrody położonej na obszarach wiejskich powia-
tu częstochowskiego. Należy też wypełnić dostępną na stronie 
organizatora konkursu kartę zgłoszeniową. Co istotne, zgłoszenia 
jako takiego dokonuje włodarz gminy, na której terenie położona 
jest nieruchomość.

- Do konkursu każda z gmin powiatu częstochowskiego zgłasza 
jedną zagrodę. Zajęcie pierwszego, drugiego czy trzeciego miej-
sca powoduje ograniczenie w możliwości udziału zagrody w kon-
kursie przez kolejne trzy lata — tłumaczą urzędnicy starostwa 
powiatowego.

Czas na dokonanie zgłoszeń upływa 29 kwietnia. Dzień później 
przeprowadzone zostaną wizje lokalne, a zgłoszone zagrody za-

Monika Wójcik, fot. Pixabay

22 kwietnia weszły w życie istotne zmiany w największym pro-
gramie antysmogowym w Polsce. Dotyczą one dotacji dla pomp 
ciepła oraz innych urządzeń grzewczych. Decyzja ta stanowi 
odpowiedź na wyzwania związane z  jakością oferowanych na 
rynku produktów oraz ochroną beneficjentów przed nieuczci-
wymi praktykami.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
podjął tę decyzję na podstawie opinii ekspertów oraz branży, 
którzy zwracali uwagę na obecność na rynku wielu pomp ciepła 
pochodzących z Azji, niespełniających wymaganych standardów 
technicznych. Istniało ryzyko, że nabywcy mogą mieć trudności 
w identyfikacji wysokiej jakości urządzeń, co prowadziło do nie-
uczciwych praktyk ze strony niektórych sprzedawców, wykorzy-
stujących dofinansowanie oferowane przez Fundusz.

Zgodnie z nowymi zasadami, dotacje z programu „Czyste Powie-
trze” będą przyznawane wyłącznie do urządzeń grzewczych znaj-
dujących się na specjalnej liście zielonych urządzeń i materiałów, 
która zawiera produkty spełniające określone standardy jakości. 
Przez okres przejściowy do 13 czerwca producenci oraz dystry-
butorzy będą mieli czas na uzupełnienie dokumentacji i badań dla 
oferowanych urządzeń. Po tej dacie dotacje będą dostępne tylko 
dla urządzeń znajdujących się na liście ZUM.

NFOŚiGW podkreśla, że urządzenia na niej będą miały potwier-
dzone parametry poprzez badania w  akredytowanych labora-
toriach, co ma chronić beneficjentów przed zakupem urządzeń 
niespełniających deklarowanych standardów. Zaleca również 
ostrożność przy zakupie pomp ciepła, sugerując dokonanie 
transakcji po 13 czerwca, kiedy to na liście znajdą się tylko urzą-
dzenia o sprawdzonej jakości.

Kolejną istotną zmianą w programie jest ograniczenie możliwości 
dofinansowania beneficjentów w trzeciej części programu. Osoby 
korzystające z najwyższego poziomu dofinansowania będą mogły 
skorzystać z niego tylko raz, po czym kolejne wnioski będą ogra-
niczone do pierwszej części programu, co oznacza niższe wspar-
cie finansowe.

Program „Czyste Powietrze”, o budżecie 103 mld zł, stanowi naj-
większy program antysmogowy w Polsce. Jest to istotna inicja-
tywa wspierająca właścicieli domów jednorodzinnych w wymia-
nie nieekologicznych źródeł ciepła oraz poprawie efektywności 
energetycznej budynków. Nowe zasady dotacji dla pomp ciepła 
są krokiem w kierunku zapewnienia skuteczności i przejrzystości 
tego programu.

Monika Wójcik, fot. Freepik

STARTUJE DRUGA EDYCJA KONKURSU NA NAJLEPSZĄ 
EKOPRACOWNIĘ NA ŚWIEŻYM POWIETRZU

Konkurs „Ekopracownia pod chmurką 2024” ma na celu akty-
wizację dzieci i  młodzieży oraz uatrakcyjnienie nauczania po-
przez wprowadzenie zajęć terenowych i żywych lekcji przyrody. 
Idea, która towarzyszy jego organizacji zakłada też umacnianie 
i kształtowanie wrażliwości uczniów na przyrodę, a także rozwi-
janie zainteresowań z zakresu jej ochrony i edukacji ekologicznej.

Organizowany przez Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach konkurs skierowany jest do 
organów prowadzących placówki oświatowe. Przedsięwzięcie 
ma na celu utworzenie na terenach należących do szkół pracow-
ni przewidzianych pod organizację zajęć na świeżym powietrzu 
z zakresu przyrody, biologii, ekologii, geografii czy geologii.

- Dotacja będzie udzielana z  uwzględnieniem efektów zadania 
i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80 proc. kosz-
tów kwalifikowanych z  zastrzeżeniem, że maksymalna kwota 
dotacji nie może przekroczyć 70 tys. zł — informują pracownicy 
WFOŚiGW w Katowicach.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Popów
Nabór wniosków wystartuje 13 maja i potrwa do 14 czerwca. Skła-
danych dokumentów nie należy zszywać, bindować, wkładać do 
koszulek, teczek ani segregatorów, z  wyjątkiem nośników elek-
tronicznych. Komplet dokumentów można również złożyć w for-
mie elektronicznej za pośrednictwem Platformy Usług Admini-
stracji Publicznej (ePUAP), zgodnie z instrukcją zamieszczoną na 
stronie Funduszu.

- Dofinansowane zostaną zadania, które wyróżnią się kreatywno-
ścią i pomysłowością w sposobie zagospodarowania terenu oraz 
uatrakcyjnieniu i podniesieniu poziomu zajęć dydaktycznych. Po-
winny one zostać zrealizowane do końca następnego roku szkol-
nego — tłumaczą urzędnicy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Co ważne, termin realizacji zadania obejmuje wyłącznie zakupy 
oraz prace związane z  utworzeniem ekopracowni. Z  konkursu 
wyłączone są te placówki, które już posiadają ekopracownie pod 
chmurką, które powstały ze środków WFOŚiGW w  Katowicach 
w poprzedniej edycji konkursu.

staną poddane stosownej ocenie zgłoszonych zagród. Natomiast 
rozstrzygnięcie konkursu oraz sporządzenie protokołu końcowe-
go przewidziane jest na 12 maja.

Dwa dni wcześniej z kolei Starostwo Powiatowe w Częstochowie 
oraz Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie or-
ganizują nawiązującą do konkursu Konferencję „Ekologiczna Za-
groda 2024”.

- Odbędzie się ona zarówno online, jak i stacjonarnie w sali sesyj-
nej Starostwa Powiatowego w Częstochowie. Początek zaplano-
wany został na godz. 10 - dodają urzędnicy, zachęcając do odwie-
dzenia strony internetowej instytucji, gdzie zamieszczone zostały 
szczegółowe informacje na temat obu wydarzeń.
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